REPERTOIRE NUMERIQUE
DE LA SOUS-SERIE E DEPOT 272
ARCHIVES COMMUNALES DE TULLE
SUPPLEMENT
1790-1950

Par

Danielle MOULIN
Chargée d'études documentaires

Saisie informatique
Francine Barret

TULLE
Archives départementales
1990



Ces documents font suite a ceux analysés par Adolphe Hugues, Département de la
Correze. Inventaire sommaire des archives communales antérieures a 1790. Série E
(Supplément), Tulle, Impr. Lacroix et Moles, 1891, p. 1-60 (41 articles).

Le déepot effectué par la mairie de Tulle le 20 décembre 1925 comprenait d'une part les 41
articles précités d'une longueur de 2 metres linéaires sur rayonnage, dé¢ja inventoriés par
Adolphe Hugues et d'autre part 197 articles non inventoriés représentant 7 m.l.

A cela s'est ajouté le 21 juin 1983 un dépdt complémentaire de 615 articles mesurant 27
m.l. Le présent répertoire concerne donc 812 articles et 34 m.l. Au total le fonds des
archives communales de Tulle déposées englobe 853 articles et mesure 36 m.l.

Ce supplément a linventaire sommaire de 1891 annule et remplace le répertoire
numeérique dactylographié de Régis Rohmer et Francois Tintignac couvrant la période
1790-1930, 7 p., 1943 et la Table de concordance... par Edmond Theéeron, 1981, 9 p,
dactyl.

La sous-série 1 E dépot est réservée aux documents autres que I'état civil et la sous-série 2
E dépdt a cette derniére catégorie.

La premiere colonne donne la cote des Archives départementales, la seconde étant
réservée a l'analyse, tandis que la troisieme indique les dates extrémes et que la quatrieme
mentionne la cote d'origine propre aux Archives communales. L'astérisque a cote de la
cote indique qu'il s'agit d'un registre.



SERIE A
LOIS ET ACTES DU POUVOIR CENTRAL

E DEP 272/42 Registre pour I'enregistrement des décrets de 3-11-1789 -
I'Assemblée nationale. 31-5-1790 Al*
E DEP 272/43 Registre pour I'enregistrement des décrets de 21-04-1790 -
I'Assemblée nationale. 1-01-1793 A 2*
E DEP 272/44 Registre pour I'enregistrement des décrets de 17-05-1790 -
I'Assemblée nationale. 26-12-1790 A 3*
E DEP 272/45 Registre pour I'enregistrement des décrets de 22-08-1791 -
I'Assemblée nationale. 25-03-1792 A 4*
E DEP 272/46 Registre pour I'enregistrement des décrets de 14-09-1791 -
I'Assemblée nationale. 12-04-1792 A 5*
E DEP 272/47 Registre pour I'enregistrement des décrets de 12-11-1791 -
I'Assemblée nationale. 26-06-1792 A 6*
E DEP 272/48 Registre pour I'enregistrement des décrets de 14-01-1792 -
I'Assemblée nationale. 16-07-1792 AT*
E DEP 272/49 Registre pour I'enregistrement des décrets de 14-05-1792 -
I'Assemblée nationale. 17-09-1792 A 8*
E DEP 272/50 Registre pour I'enregistrement des décrets de 9-07-1792 -
I'Assemblée nationale. 19-09-1792 A 9*
E DEP 272/51 Registre pour I'enregistrement des décrets de 25-12-1792 -
I'Assemblée nationale. 12-03-1793 A 10*
E DEP 272/52 Registre pour I'enregistrement des décrets de 8-09-1792 -
I'Assemblée nationale. 13-11-1793 All*
E DEP 272/53 Registre pour I'enregistrement des décrets de 3-04-1793 -
I'Assemblée nationale. 4-06-1793 A12*
Série D
ADMINISTRATION GENERALE DE LA COMMUNE
Sous-série 1 D — Conseil municipal
E DEP272/54 Registre des délibérations genérales de la commune et |23-10-1785 -
Maison de ville de Tulle. 29-07-1792 1D1*
E DEP272/55 Registre des délibérations genérales de la commune et |16-07-1792 -
Maison de ville de Tulle. 26-02-1795 1D2*
E DEP272/56 Registre des délibérations générales de la commune et |13 vent. an lll-
Maison de ville de Tulle. 7 niv. an VI 1D 3*
E DEP272/57 Délibérations du conseil municipal. 8 niv. an VI-
11 mess. an VIl 1D 4*
E DEP272/58 Délibérations du conseil municipal. 24 mess. An VII- |1 D 5*
23 frim. An XIV
E DEP272/59 Délibérations du conseil municipal. 4-02-1806-
11-05-1825 1D o6*
E DEP272/60 Délibérations du conseil municipal. 15-05-1825-
15-11-1835 1D7*




E DEP272/61 Délibérations du conseil municipal. 14-01-1836-

3-12-1837 1D 8g*
E DEP272/62 Délibérations du conseil municipal. 11-02-1838-

5-05-1839 1D9*
E DEP272/63 Délibérations du conseil municipal. 7-05-1839-

10-05-1840 1D 10*
E DEP272/64 Délibérations du conseil municipal. 17-05-1840-

16-02-1841 1D11*
E DEP272/65 Délibérations du conseil municipal. 16-02-1841-

19-08-1841 1D12*
E DEP272/66 Délibérations du conseil municipal. 19-08-1841-

18-02-1842 1D13*
E DEP272/67 Délibérations du conseil municipal. 18-02-1842-

31-08-1842 1D 14*
E DEP272/68 Délibérations du conseil municipal. 31-08-1842-

6-06-1843 1D 15*
E DEP272/69 Délibérations du conseil municipal. 6-06-1843-

23-05-1844 1D 16*
E DEP272/70 Délibérations du conseil municipal. 23-5-1844-

24-08-1844 1D17*
E DEP272/71 Délibérations du conseil municipal. 24-08-1844-

11-10-1845 1D 18*
E DEP272/72 Délibérations du conseil municipal. 17-11-1845-

6-02-1846 1D19*
E DEP272/73 Délibérations du conseil municipal. 6-02-1846-

5-10-1846 1D 20*
E DEP272/74 Délibérations du conseil municipal. 5-10-1846-

12-06-1847 1D 21*
E DEP272/75 Délibérations du conseil municipal. 12-06-1847-

13-01-1848 1D 22*
E DEP272/76 Délibérations du conseil municipal. 13-01-1848-

16-11-1848 1D 23*
E DEP272/77 Délibérations du conseil municipal. 16-11-1848-

30-12-1849 1 D 24*
E DEP272/78 Délibérations du conseil municipal. 30-12-1849-

18-03-1851 1D 25*
E DEP272/79 Délibérations du conseil municipal. 18-03-1851-

10-08-1852 1D 26*
E DEP272/80 Délibérations du conseil municipal. 10-08-1852-

18-07-1853 1D 27*
E DEP272/81 Délibérations du conseil municipal. 18-07-1853-

21-11-1854 1D 28*
E DEP272/82 Délibérations du conseil municipal. 15-12-1854-

11-02-1856 1D 29*
E DEP272/83 Délibérations du conseil municipal. 11-02-1856-

16-06-1857 1D 30*




E DEP272/84 Délibérations du conseil municipal. 16-08-1857-

4-07-1859 1D 31*
E DEP272/85 Délibérations du conseil municipal. 4-07-1859-

16-01-1861 1D 32*
E DEP272/86 Délibérations du conseil municipal. 16-01-1861-

7-11-1861 1D 33*
E DEP272/87 Délibérations du conseil municipal. 7-11-1861- 1D 34*

15-11-1862
E DEP272/88 Délibérations du conseil municipal. 15-11-1862-

9-05-1864 1D 35*
E DEP272/89 Délibérations du conseil municipal. 13-05-1864-

17-11-1864 1D 36*
E DEP272/90 Délibérations du conseil municipal. 17-11-1864-

30-08-1865 1D 37*
E DEP272/91 Délibérations du conseil municipal. 30-08-1865-

10-12-1865 1D 38*
E DEP272/92 Délibérations du conseil municipal. 1-12-1865-

8-12-1866 1D 39*
E DEP272/93 Délibérations du conseil municipal. 8-12-1866-

31-07-1867 1 D 40*
E DEP272/94 Délibérations du conseil municipal. 31-07-1867-

30-07-1868 1D 41*
E DEP272/95 Délibérations du conseil municipal. 30-07-1868-

18-06-1869 1D 42*
E DEP272/96 Délibérations du conseil municipal. 18-06-1869-

19-02-1870 1D 43*
E DEP272/97 Délibérations du conseil municipal. 19-02-1870-

1-07-1871 1 D 44*
E DEP272/98 Délibérations du conseil municipal. 12-07-1871-

14-11-1871 1 D 45*
E DEP272/99 Délibérations du conseil municipal. 14-11-1871-

24-07-1872 1D 46*
E DEP272/100 Délibérations du conseil municipal. 24-07-1872-

22-01-1874 1D 47*
E DEP272/101 Délibérations du conseil municipal. 22-01-1874-

4-02-1875 1D 48*
E DEP272/102 Délibérations du conseil municipal. 5-02-1875-

10-09-1875 1D 49*
E DEP272/103 Délibérations du conseil municipal. 13-09-1875-

26-09-1876 1 D 50*
E DEP272/104 Délibérations du conseil municipal. 26-09-1876-

23-11-1877 1D51*
E DEP272/105 Délibérations du conseil municipal. 23-11-1877-

13-06-1878 1D 52*
E DEP272/106 Délibérations du conseil municipal. 13-06-1878-

17-06-1879 1D 53*




E DEP272/107 Délibérations du conseil municipal. 17-06-1879-

4-12-1879 1 D 54*
E DEP272/108 Délibérations du conseil municipal. 4-12-1879-

20-04-1881 1D 55*
E DEP272/109 Délibérations du conseil municipal. 30-04-1881-

30-12-1881 1 D 56*
E DEP272/110 Délibérations du conseil municipal. 4-01-1882-

19-08-1884 1D57*
E DEP272/111 Délibérations du conseil municipal. 19-08-1884-

20-03-1885 1D 58*
E DEP272/112 Délibérations du conseil municipal. 20-03-1885-

21-06-1885 1D 59*
E DEP272/113 Délibérations du conseil municipal. 27-06-1885-

20-02-1886 1 D 60*
E DEP272/114 Délibérations du conseil municipal. 20-02-1886-

15-10-1886 1De6l*
E DEP272/115 Délibérations du conseil municipal. 2-11-1886-

7-10-1887 1D 62*
E DEP272/116 Délibérations du conseil municipal. 7-10-1887-

6-08-1888 1D 63*
E DEP272/117 Délibérations du conseil municipal. 6-08-1888-

28-08-1889 1D 64*
E DEP272/118 Délibérations du conseil municipal. 30-08-1889-

22-02-1891 1D 65*
E DEP272/119 Délibérations du conseil municipal. 22-02-1891-

4-06-1892 1 D 66*
E DEP272/120 Délibérations du conseil municipal. 4-06-1892-

6-06-1893 1D67*
E DEP272/121 Délibérations du conseil municipal. 6-06-1893-

20-08-1894 1D 68*
E DEP272/122 Délibérations du conseil municipal. 20-08-1894—

10-03-1896 1D 69*
E DEP272/123 Délibérations du conseil municipal. 10-03-1896-

19-11-1897 1D 70*
E DEP272/124 Délibérations du conseil municipal. 19-11-1897-

26-08-1899 1D71*
E DEP272/125 Délibérations du conseil municipal. 26-08-1899-

20-11-1901 1D 72*
E DEP272/126 Délibérations du conseil municipal. 20-11-1901-

10-06-1904 1D73*
E DEP272/127 Délibérations du conseil municipal. 10-06-1904-

27-08-1906 1D 74*
E DEP272/128 Délibérations du conseil municipal. 28-08-1906-

30-11-1906 1D 75*
E DEP272/129 Délibérations du conseil municipal. 22-01-1923-

10-04-1926 1D 76*




E DEP272/130

Délibérations du conseil municipal.

10-04-1926-

30-06-1928 1D77*
E DEP272/131 Délibérations du conseil municipal. 22-09-1928-
7-03-1930 1D 78*
E DEP272/132 Délibérations du conseil municipal. 8-03-1930-
31-12-1934 1D 79*
E DEP272/133 Délibérations du conseil municipal. 31-12-1934-
12-01-1935 1 D 80*
E DEP272/134 Délibérations du conseil municipal. 19-05-1935-
12-11-1937 1D 81*
E DEP272/135 Délibérations du conseil municipal. 31-12-1937 1D 82*
E DEP272/136 Pieces a I'appui, rapports et documents divers établis a
I'occasion des sessions du Conseil. An XII-1826 1D83
E DEP272/137 Pieces a I'appui, rapports et documents divers établis a
I'occasion des sessions du Conseil. 1927-1938 1D g4
E DEP272/138 Délibérations du conseil municipal. 1959-1975 1D 85
Sous-série 2 D — Actes de I'administration municipale
E DEP272/139 Registre des arrétés journaliers, de la prestation de
serment civique, des déclarations relatives au domicile
politique, des demandes de lettres de naturalisation. 1786-1837 2D1*
E DEP272/140 Arrétés du maire. 20-04-1838-
27-03-1840 2D2*
E DEP272/141 Arrétés du maire. 28-03-1840-
16-08-1842 2D3*
E DEP272/142 Arrétés du maire. 16-08-1842-
21-01-1844 2D 4*
E DEP272/143 Arrétés du maire. 24-01-1844-
11-06-1846 2D5*
E DEP272/144 Arrétés du maire. 12-06-1846-
17-07-1848 2D 6*
E DEP272/145 Arrétés du maire. 17-07-1848-
18-06-1851 2D7*
E DEP272/146 Arrétés du maire. 25-06-1851-
24-06-1854 2D 8g*
E DEP272/147 Arrétés du maire. 15-07-1854-
15-04-1857 2D9*
E DEP272/148 Arrétés du maire. 2-04-1857-
29-08-1859 2D 10*
E DEP272/149 Arrétés du maire. 9-09-1859-
9-02-1863 2D11*
E DEP272/150 Arrétés du maire. 12-02-1863-
31-08-1868 2D 12*
E DEP272/151 Arrétés du maire. 1-09-1868-
17-03-1875 2D13*




E DEP272/152 Arrétés du maire. 22-03-1875-

8-02-1877 2 D 14*
E DEP272/153 Arrétés du maire. 8-02-1877-

18-02-1878 2D 15*
E DEP272/154 Arrétés du maire. 28-02-1878-

30-03-1881 2D 1e6*
E DEP272/155 Arrétés du maire. 3-04-1881-

2-09-1883 2D17*
E DEP272/156 Arrétés du maire. 7-09-1883-

26-02-1885 2 D18*
E DEP272/157 Arrétés du maire. 26-02-1885-

12-10-1887 2D19*
E DEP272/158 Arrétés du maire. 25-10-1887-

29-10-1889 2 D 20*
E DEP272/159 Arrétés du maire. 30-10-1889-

21-12-1891 2D 21*
E DEP272/160 Arrétés du maire. 22-12-1891-

13-06-1894 2D 22*
E DEP272/161 Arrétés du maire. 18-06-1894-

2-12-1896 2D 23*
E DEP272/162 Arrétés du maire. 9-12-1896-

16-05-1899 2D 24*
E DEP272/163 Arrétés du maire. 20-05-1899-

31-05-1902 2 D 25*
E DEP272/164 Arrétés du maire. 2-06-1902-

4-05-1905 2D 26*
E DEP272/165 Arrétés du maire. 2-05-1905-

26-01-1909 2D27*
E DEP272/166 Arrétés du maire. 27-01-1909-

10-03-1919 2D 28*
E DEP272/167 Arrétés du maire. 18-03-1919-

16-03-1923 2D 29*
E DEP272/168 Arrétés du maire. 17-03-1923-

8-11-1929 2 D 30*
E DEP272/169 Arrétés du maire. 9-11-1929-

12-04-1939 2D 31*
E DEP272/170 Correspondance active et passive (copies de lettres). An Vl-an VIII 2D 32*
E DEP272/171 Correspondance active et passive (copies de lettres). An X-an Xl 2 D 33*
E DEP272/172 Correspondance active et passive (copies de lettres). 20 mess. an XI-

Ler pluv. an XIII 2D 34*
E DEP272/173 Correspondance active et passive (copies de lettres). 1er pluv. an XIlI-

23-04-1806 2 D 35*
E DEP272/174 Correspondance active et passive (copies de lettres). 24-04-1806-

20-03-1810 2 D 36*
E DEP272/175 Correspondance active et passive (copies de lettres). 3-04-1810-

9-09-1819 2D 37*




E DEP272/176 Correspondance active et passive (copies de lettres). 6-04-1814-
21-11-1821 2 D 38*
E DEP272/177 Correspondance active et passive (copies de lettres). 19-11-1924-
3-08-1925 2 D 39*
E DEP272/178 Correspondance active et passive (copies de lettres). 26-04-1926-
29-08-1926 2 D 40*
E DEP272/179 Enregistrement de la correspondance active. 1830-1836 2D41*
E DEP272/180 Enregistrement de la correspondance active et passive. |1896-1900, 1914
2D 42*
E DEP272/181 Enregistrement de la correspondance active et passive. |1922-10-08-1925
2D43*
E DEP272/182 Enregistrement de la correspondance active et passive. |1-09-1925-
13-05-1927 2 D 44x
E DEP272/183 Enregistrement de la correspondance active et passive. |11-06-1927-
31-12-1928 2 D 45*
E DEP272/184 Enregistrement de la correspondance active et passive. |1929-9-04-1931 |2 D 46*
E DEP272/185 Enregistrement de la correspondance active et passive. |14-04-1931-
3-02-1934 2D47*
E DEP272/186 Enregistrement de la correspondance active et passive. |5-02-1934-
30-07-1935 2 D 48*
E DEP272/187 Enregistrement de la correspondance active et passive. |1-08-1935-
17-06-1937 2 D 49*
E DEP272/188 Enregistrement de la correspondance active et passive. |18-06-1937-
6-05-1938 2 D 50*
E DEP272/189 Enregistrement de la correspondance active et passive. |7-05-1938-
8-04-1939 2 D51*
E DEP272/190 Enregistrement de la correspondance active et passive. |11-04-1939-
8-03-1940 2 D52*
E DEP272/191 Enregistrement de la correspondance active et passive. |9-03-1940-
28-03-1944 2 D53
E DEP272/192 Enregistrement de la correspondance active et passive. |30-03-1944-
16-01-1952 2 D 54*
E DEP272/193 Répertoires des actes soumis a I'enregistrement. 1806-1899 2 D 55*
E DEP272/194 Registre des certificats de résidence. 27-01-1793-
1 therm. an VIII 2 D 56*
E DEP272/195 Registre civique. 1806 2D57*
E DEP272/196 Enregistrement des pétitions. 28 pluv. An lll-
18-05-1815 2 D 58*
E DEP272/197 Reglements et arrétés de la Municipalité. 1790-1818 2D 59"
E DEP272/198 Extraits des registres de la Municipalité. 1790-1811 2 D 60*
E DEP272/199 Correspondance des députés de Tulle (Melon et
Ludiere). 1789-1790 2D6l*
E DEP272/200 Correspondance adressée a la Municipalité. 1790-1829 2D 62*
E DEP272/201 Correspondance des municipalités. 1789-1790 2D 63*
E DEP272/202 Correspondance avec les municipalités. 1791-an VI 2 D 64*




Sous-série 3 D — Administration de la commune

E DEP272/203

Demande de formation d'un 4e arrondissement a
Uzerche et Argentat (1836) ; demande de réunir les
hameaux du Mons, de Mainchon, de Condaillac, de
Freyssinges, commune de Gimel et le village de la
Vergne, commune de Tulle, a celle des Angles (1838) ;
projet de réunion de la communes des Angles a celle
de Tulle (1840) ; choix de documents intéressant la vie
de la commune (1825-1954) ; organisation des bureaux

de la mairie (1824-1926). 1824-1954 3D1
E DEP272/204 Coupures de presse. 1928-1935 3D2
E DEP272/205 Coupures de presse. 1936-1937 3D3
E DEP272/206 Archives et mobilier : inventaires, correspondance

(1792-1925) ; adjudication des imprimés nécessaires au

service de la mairie (échantillonnage) (1886-1897). 1792-1925 3D4

Sous-série 4 D — Contentieux, relations avec I'Adminis-

tration départementale
E DEP272/207 Proces intentés a la commune ou engagés par elle :

instance contre Cottancin, entrepreneur chargé de la

construction du théatre (1923-1930), instance contre

Mancie suite a des infiltrations d'eau dans ses

immeubles jouxtant I'école maternelle de la rue Jean-

Jaures (1929-1934) ; polices d'assurances (1909-1925).

1909-1934 4D1

E DEP272/208 Arrétés du Représentant du peuple et proclamations. | 1792-an Il 4D?2
E DEP272/209 Correspondance du ministre de I'Intérieur aux

administrations centrales et municipales. An IV-an VIII 4D3
E DEP272/210 Circulaires et adresses de I'Administration centrale du

département de la Correze aux administrations

municipales. An IV-an VI 4D4
E DEP272/211- Extraits du registre de délibérations du Directoire de la
213 Correze. 1790-an VI 4D5
E DEP272/214 Correspondance de I'Administration centrale du

département de la Correze avec I'Administration

municipale de Tulle. 1790-1852 4D6
E DEP272/215 Extraits du registre des délibérations du Conseil général

de I'Administration du département de la Correze. 1792-an VI 4D7
E DEP272/216 Directoire du district de Tulle. Correspondance avec la

municipalité. 1790-an IV 4D8
E DEP272/217 Pétitions adressées au Directoire du district de Tulle. 1790-an Il 4D9

SERIE E — ETAT CIVIL

E DEP272/218 Pieces diverses. Naturalisations (1872-1898),

correspondance (1836-1850). 1836-1898




SERIE F
POPULATION — ECONOMIE SOCIALE - STATISTIQUE

Sous-série 1 F - Population

E DEP272/219

Recensements généraux de la population. Instructions,
correspondance, mouvements, listes nominatives

(incompletes). An 11-1834 1F1
E DEP272/220 Recensements généraux de la population. Instructions,

correspondance, mouvements, listes nominatives

(incompletes). 1835-1856 1F2
E DEP272/221 Recensements généraux de la population. Instructions,

correspondance, mouvements, listes nominatives

(incompletes). 1861-1866 1F3
E DEP272/222 Recensements généraux de la population. Instructions,

correspondance, mouvements, listes nominatives

(incompletes). 1891-1926 1F4

Sous-série 2 F — Commerce et industrie

E DEP272/223 Circulaires, instructions, fabriques et industries diverses. |1781-1954 2F1
E DEP272/224 Chambre de commerce et métiers (1898-1956),

banque corrézienne populaire (plans du batiment)

(1931-1935), statistique industrielle (1883-1894), projet

de création d'un comptoir de vente de poisson de mer

(1927). 1883-1956 2F2
E DEP272/225 Foires-expositions. 1864-1925 2F3
E DEP272/226 Foires-expositions. 1929-1950 2F4

Sous-série 3 F - Agriculture

E DEP272/227 Correspondance géenérale (an 1I-1811) ; sociétes,

syndicats agricoles, mutualité (1906-1942) ; ferme de

Bas-Chingeat (1943) ; artisanat rural (1937-1942) ;

concours agricoles (1895-1926) ; courses de chevaug,

primes (1807-1817) ; semaine de l'agriculture (1958-

1961) ; produits laitiers (1934-1940). An 11-1943 3F1
E DEP272/228 Comices agricoles. 1836-1897 3F2
E DEP272/229 Production végétale. Correspondance générale, bois,

lin, vigne, fruits sauvages. 1811-1943 3F3
E DEP272/230 Statistiques et enquétes agricoles. 1882-1954 3F4
E DEP272/2321 Bulletins de déclarations agricoles. 1935-1940 3F5
E DEP272/232 Bulletins de déclarations agricoles. 1941 3F6
E DEP272/233 Bulletins de déclarations agricoles. 1942 3F7
E DEP272/234 Bulletins de déclarations agricoles. 1943 3F8
E DEP272/235 Bulletins de déclarations agricoles. 1944 3F9
E DEP272/236 Bulletins de déclarations agricoles. 1945-1947 3F10
E DEP272/237 Destruction des animaux nuisibles (an X-1960) ;

calamités agricoles (1897) ; crues de la Correze et

secousses sismiques (1925-1955). An X-1960 3F11




Sous-série 4 F - Subsistances

E DEP272/238 Foires et marchés. Etablissement, fonctionnement. An 1l1-1926 4F1
E DEP272/239 Foires et marchés. Etablissement, fonctionnement. 1936-1963 4F2
E DEP272/240 Abattoir. Adjudication de la triperie. 1896-1912 4F3
E DEP272/241 Mercuriales. 1853-1857 4F4
E DEP272/242 Mercuriales. 1868-1882 4F5
E DEP272/243 Mercuriales. 1883-1886 4F6
E DEP272/244 Mercuriales. 1887-1890 4F7
E DEP272/245 Mercuriales. 1891-1895 4F8
E DEP272/246 Mercuriales. 1896-1901 4F9
E DEP272/247 Mercuriales. 1919-1930 4 F10
E DEP272/248 Mercuriales. 1931-1933 4F11
E DEP272/249 Mercuriales. 1934-1945 4F12
E DEP272/250 Coopératives (1873-1927), ravitaillement : approvi-

sionnement en viande frigorifiée (1919-1920), en pain

(1918), en sucre (1916-1918), en charbon (1915-1918) ;

organisation et ravitaillement des cantines et des

restaurants a prix réduits (1942) ; ravitaillement en lait

de la population civile (1942-1945) ; transfert des

services du ravitaillement général (1946). 1873-1946 4F13
E DEP272/251 Ravitaillement. Approvisionnement en farines. 1916-1927 4F14
E DEP272/252 Ravitaillement. Réquisitions d'animaux : bovins, ovins,

porcs (1940-1944) ; approvisionnement en bois de

chauffage (1943-1947). 1940-1947 4 F15
E DEP272/253 Pesage des grains et prix du pain. 1937-1939 4F16
E DEP272/254 Boucherie et taxation du prix de la viande (1791-1934) ;

prix du lait (1923-1933). 1791-1934 4F17

Sous-série 6 F — Mesures d'exception
Epoque révolutionnaire

E DEP272/255 Assignats. Monnaies. 1791-an XII 6F1
E DEP272/256 Prix maximum des denrées et marchandises de

premiere nécessité. 1792-an IV 6F2
E DEP272/257 Comité de subsistances. Grenier d'abondance (an ll-an

IV), subsistances (1789-1812). 1789-1812 6F3
E DEP272/258 Grains, achats, réquisitions et recensements, bons de

blé. 1792-1812 6F4
E DEP272/259 Registre de recettes et dépenses pour servir a M.

Lacombe du Roussel, trésorier du Comité de subsis- 24-11-1789-

tance. 13-11-1790 6F5
E DEP272/260 Vente du baillage du Comité des subsistances du 9-03-1793-

district de Tulle. 14-08-1793 6F6
E DEP272/261 Registre pour la vente des grains du Comité des subsis- |Janv.-14 aolt

tances (blé, seigle). 1793 6F7




E DEP272/262 Registre pour la vente du froment. 25-01-1793- 6F8
8-09-1793

E DEP272/263 Comité de subsistances du district de Tulle. Registre de

réception des grains. 1793 6F9
E DEP272/264 Comité de subsistances du district de Tulle. Registre de

réception du blé d'Espagne. 1793 6F 10
E DEP272/265 Comité de subsistances du district de Tulle. Registre de

réception du seigle. 1793 6F11

Deuxieme guerre mondiale

E DEP272/266 Bons d'armement (1940), commission de contrdle du

prix des loyers (1941), requisitions de logements (1942-

1945). 1940-1945 6F12
E DEP272/267 Contréle de la production agricole : impositions,

déclarations de stocks (1940-1945) ; commission

d'assainissement du marché (1947) ; commission

municipale de contréle de répartition des denrées

(1942-1943). 1940-1947 6F13
E DEP272/268 Tickets de rationnement et cartes d'alimentation (1940-

1946) ; bons d'achats de vétements (1941-1944). 1940-1946 6F14
E DEP272/269 Battages (1942-1943) ; impositions en produits

agricoles : foin, paille, oeufs, sarrazin, oléagineux (1939-

1943) ; fiches de déclaration de bétail (1941). 1939-1943 6 F15
E DEP272/270 Récupération de déchets, métaux, chiffons, papiers. 1941-1944 6F16

Sous-série 7 F - Travail

E DEP272/271 Livrets d'ouvriers : correspondance (1884-1888) ; tra-

vail volontaire des jeunes (1961) ; reglementation du

travail (1893-1914) ; salaires (1883-1934). 1883-1934 7F1
E DEP272/272 Conseil de Prud'hommes. Création, correspondance,

élections. 1879-1950 7F2
E DEP272/273 Syndicats. Statuts, correspondance. 1919-1953 7F3
E DEP272/274 Bureau de placement (1929-1939), greves (1938),

licenciements (1944), travaux de secours pour contre le

chémage (1918-1921). 1895-1944 7F4
E DEP272/275 Chémage. Commission de chdmage, correspondance,

allocations. 1936-1942 7F5
E DEP272/276 Chomage. Dossiers individuels de demandes d'alloca-

tions. A-D. 1936-1937 7F6
E DEP272/277 Chomage. Dossiers individuels de demandes d'alloca-

tions. E-M. 1936-1937 ITF7
E DEP272/278 Chomage. Dossiers individuels de demandes d'alloca-

tions. N-V. 1936-1937 7F8
E DEP272/279 Fonds municipal de chdmage. Instructions, controle des

chémeurs, dossiers individuels. 1950-1951 7F9
E DEP272/280 Apprentissage. Chambre d'apprentissage (1924-1930),

taxe d'apprentissage (1941-1946), contrats

d'apprentissage (1930-1942). 1924-1946 7F10




Série G
CONTRIBUTIONS — ADMINISTRATIONS FINANCIERES

Sous-série 1 G — Imp0&ts directs

E DEP272/281

Cadastre. Correspondance relative aux opérations de

renouvellement du cadastre. 1824-1826 1G1
E DEP272/282 Déclarations de possessions. 1789 1G2
E DEP272/283 Contributions directes. Correspondance générale. 1790-1793 1G3
E DEP272/284 Contributions directes. Correspondance générale. An IV-an IX 1G4
E DEP272/285 Contributions directes. Correspondance générale. 1819-1876 1 G5
E DEP272/286 Contribution fonciere. Section A : Les Feuillants. 1791-1792 1G6
E DEP272/287 Contribution fonciere. Section B : Les Carmes. 1791-1792 1G7
E DEP272/288- Contribution mobiliere. Matrice. 1792 1G8-9
289
E DEP272/290- Contribution personnelle et mobiliere. 1790-an VI 1G10-12
292 290* 1790-1791
291* 1790-an IV
292* an lll-an VI
E DEP272/293 Contribution mobiliere et fonciere. AnV 1G13
E DEP272/294 Contributions. Fonds ruraux. AnV 1G14
E DEP272/295 Patentes. Correspondance (1791-1792) ; imp&t sur les
billards (1871-1882) ; actionnaires du cercle (1859) ;
recensement des chevaux, juments... (1874-1875), des
chiens (1876). 1791-1882 1G15
E DEP272/296 Roles des patentes. 1791-1814 1G16
E DEP272/297 Réles généraux des contributions directes. 1856-1921 1G17
E DEP272/298 Roéles des taxes municipales. 1913-1934 1G18
E DEP272/299 Roéles des taxes municipales. 1935-1940 1G19
Sous-série 2 G — Impots extraordinaires
E DEP272/300 Contribution patriotique. Emprunt force. 1791-an VI 2G1
Sous-série 3 G — Rapports de la commune avec les
diverses administrations au point de vue financier
E DEP272/301 Poste, télegraphe, teléphone : Organisation des
services, relations avec la municipalité ; Poids et
Mesures (1790-1845). 1790-1939 3G1
Série H
AFFAIRES MILITAIRES
Sous-série 1 H - Recrutement
E DEP272/302 Recrutement, conscription, remplacements. Instructions,
correspondance. 1792-1854 1H1
E DEP272/303 Listes de recrutement. 1793-an VI 1H?2
E DEP272/304 Listes de recrutement. 1800-1815 1H3
E DEP272/305 Recrutement. Correspondance générale, tableaux de
recensement. 1860-1886 1H4
E DEP272/306 Recrutement. Correspondance générale, tableaux de
recensement. 1891-1951 1H5
E DEP272/307 Tableaux de recensement. 1915-1922 1H6
E DEP272/308 Tableaux de recensement. 1923-1927 1H7




E DEP272/309 Tableaux de recensement. 1928-1933 1HS8
E DEP272/310 Tableaux de recensement. 1934-1940 1H9
E DEP272/311 Mise en activité des classes. Proclamations gouverne-

mentales (1804-1870) ; certificats de visite médicale,

congés, feuilles de route (1790-1892). 1790-1892 1H10
E DEP272/312 Réserve (an X1-1890) ; garde nationale mobile :

recensement (1798-1868). An X1-1890 1H11
E DEP272/313 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1790-1826 1H12
E DEP272/314 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1827-1838 1H13
E DEP272/315 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1839-1844 1H14
E DEP272/316 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1845-1848 1H15
E DEP272/317 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1849-1851 1H16
E DEP272/318 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1852-1854 1H17
E DEP272/319 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1855-1857 1H18
E DEP272/320 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1858-1860 1H19
E DEP272/321 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1861, 1865 1H?20
E DEP272/322 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1866-1867 1H21
E DEP272/323 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1868-1870 1H22
E DEP272/324 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1871-1872 1H23
E DEP272/325 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1877-1879 1H24
E DEP272/326 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1882-1884 1H25
E DEP272/327 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1885-1887 1H?26
E DEP272/328 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1888-1889 1H27
E DEP272/329 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1890-1899 1H28
E DEP272/330 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1900-1904 1H29
E DEP272/331 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1921-1923 1H30
E DEP272/332 Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes

d'engagement. 1924 1H31




E DEP272/333

Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes
d'engagement.

1925

1H32

E DEP272/334

Engagements volontaires. Pieces d'admission, actes
d'engagement.

1926

1H33

E DEP272/335

Enregistrement des engagements volontaires.

1807-1818

1H34

E DEP272/336

Dispensés et soutiens de famille (1816-1892) ; réfrac-
taires, insoumis et déserteurs, rixes, condamnations (an
VII-1939).

An VII-1939

1H35

E DEP272/337

Disparus et absents (1883-1961) ; mobilisation (1927-
1933) ; permissions (1835-1853) ; marine (1791-1941) ;
école d'enfants de troupe (1886-1934).

1835-1961

1H36

Sous-série 2 H — Administration militaire

E DEP272/338

Organisation générale (1791-1940) ; extraits du regis-
tre des déclarations du cinquieme bataillon de la
Correze dit "La Montagne" (15 fructidor an Il) ; corres-
pondance de militaires (1793) ; lettres du général Vialle
(an Il-an IIl) ; prisonniers de guerre (an ll-an V) ; décrets
de la Convention (an 11-1796) ; reglements (an VllI-an
XI).

1793-1940

2H1

E DEP272/339

Batiments et travaux militaires : Place de Tulle et
dépen-dances (1884-1924) ; champs de manceuvre
(1923-1937).

1884-1937

2H?2

E DEP2/2/340

Armes et munitions (1789-an VI), poudres et salpétres
(an Il-an V) ; débits de poudre, projet de construction

d'une poudriere, projet de transfert de la Cartoucherie
de Vincennes (1819-1931).

1789-1931

2H3

E DEP272/341-
342

Manufacture nationale d'armes a feu de Tulle.

1789-an VI

2 H4-5

E DEP272/343

Manufacture nationale d'armes a feu de Tulle. Registre
des mandats délivrés sur le payeur général aux ouvriers
de la manufacture d'armes pour pensions.

4 prairial an 11-28
frimaire an IV

2H©6

E DEP272/344

Manufacture nationale d'armes a feu de Tulle. Etat
nominatif des ouvriers.

1805-1823

2H7

E DEP272/345

Projet d'une nouvelle manufacture sur les bords de la
Correze.

1817-1830

2H8

E DEP27/2/346

Manufacture d'armes. Fonctionnement : correspon-
dance, ordonnances et arrétés, états de situation (1815-
1875) ; adjudications de fournitures (1887-1913).

1815-1913

2H9

E DEP272/347

Manufacture d'armes. Batiments : travaux d'entretien et
d'agrandissement.

An XI-1951

2H10

E DEP272/348

Manufacture d'armes. Personnel : correspondance,
livrets délivrés aux enfants, licenciements, secours,
syndicats.

An V-1949

2H11

E DEP272/349

Troupes en garnison (1861-1914) ; musiques militaires
(1881-1916) ; gendarmerie (1790-1893).

1790-1916

2H12




E DEP272/350

Construction de casernes nouvelles et agrandissement
du Champ de Mars : correspondance (1874-1893) ;
caserne de la Botte (1878-1887) ; installation d'un 4e

bataillon a Tulle (1882-1899). 1874-1899 2H13
E DEP272/351 Frais de casernement. 1804-1879 2H14
E DEP272/352 Frais de casernement. 1880-1932 2H15
E DEP272/353 Ftapes et convois. Logements des troupes. 1790-an VIII 2H16
E DEP272/354 Cantonnement des troupes de passage. 1836-1854 2H17
E DEP272/355 Cantonnement des troupes de passage. 1870-1945 2H18
E DEP272/356 Intendance, subsistances et fournitures. 1791-anV 2H19
E DEP272/357 Réquisitions, recensements, fourrages, grains. An ll-an VIII 2H20
E DEP272/358 Intendance, subsistances et fournitures. An VIII-1854 2H21
E DEP272/359 Intendance, subsistances et fournitures. 1882-1939 2H22
E DEP272/360 Réequisitions (1883-1943), remontes (1792-1883). 1792-1943 2H?23
E DEP272/361 Recensement des chevaux, mulets, voitures. 1878-1917 2 H?24
E DEP272/362 Recensement des chevaux, mulets, voitures. 1918-1922 2 H25
E DEP272/363 Recensement des chevaux, mulets, voitures. 1923-1926 2 H26
E DEP272/364 Recensement des chevaux, mulets, voitures. 1927-1939 2H27
E DEP272/365 Pigeons voyageurs (1891-1928) ; deces et sépultures

militaires (1851-1941). 1891-1941 2H28
E DEP272/366 Soldes, pensions, secours. 1790-1792 2H29
E DEP272/367 Secours. 1793-an VI 2 H30

Sous-série 3 H — Garde nationale et sapeurs-pompiers
E DEP272/368 Garde nationale. Registre d'inscription. 1790-an VI 3H1
E DEP272/369 Fédeération des Gardes nationales. 4 juillet 1790 3H2
E DEP272/370 Election des officiers et sous-officiers. 1790-an VI 3H3
E DEP272/371 Listes des gardes nationaux. 1790-an VI 3H4
E DEP272/372 Registre d'inscription des citoyens actifs. 1790-6 germinal

an VIl 3H5

E DEP272/373 Compagnie des vétérans nationaux. An Ill-an IX 3H6
E DEP272/374 Garde nationale. Etats nominatifs, comptabilité. An XII-1816 3H7
E DEP272/375 Garde nationale. Circulaires ministérielles, arrétes pré-

fectoraux, correspondance, proclamations,

organisation, nominations. 1800-1853 3H8
E DEP272/376 Garde nationale. Correspondance, instructions, juge-

ments, protestations, élections. 1832 3H9
E DEP272/377 Garde nationale. Jugements. 1849 3H10
E DEP272/378 Garde nationale. Etats nominatifs, contréle de I'arme-

ment. 18707 3H11
E DEP272/379 Sapeurs-pompiers. Organisation (1815-1945) ; rapports

(1825-1888) ; armement (1830-1889) ; assurances

(1872-1889). 1815-1945 3H12
E DEP272/380 Sapeurs-pompiers. Personnel : engagements, solde,

officiers, sous-officiers et sapeurs, états nominatifs. 1828-1938 3H13
E DEP272/381 Sapeurs-pompiers. Equipement et habillement. 1819-1958 3H14




Sous-série 4 H — Mesures d'exception et faits de guerre

E DEP272/382

Faits de guerre, communiqué (23 octobre 1837) ;
premiere guerre mondiale : correspondance, mutilés et

réformés (1915-1926). 1837-1926 4H1
Deuxieme guerre mondiale

E DEP272/383 Défense passive. Plans de défense et réunions. 1938-1942 4H?2
E DEP272/384 Défense passive. Circulaires et instructions. 1940-1943 4H3
E DEP272/385 Défense passive. Correspondance générale, dépenses,

récupération des ferrailles, monnaie-matiere. 1937-1944 4H4
E DEP272/386 Défense passive. Personnel. 1939-1944 4H5
E DEP272/387 Défense passive. Répartition et organisation des ilots,

des tranchées, des caves et abris. 1939-1944 4H6
E DEP272/388 Défense passive. Dossiers de construction d'abris

(1943-1944) ; organisation sanitaire (1940-1944). 1940-1944 4H7
E DEP272/389 Défense passive. Transports, postes de secours,

établissements industriels, police. 1939-1944 4H8
E DEP272/390 Défense passive. Organisation des services d'incendie,

installation de sirenes d'alarme. 1939-1944 4H9
E DEP272/391 Défense passive. Réglementation de I'éclairage et de la

circulation, équipes de déblaiement, masques. 1939-1944 4 H10
E DEP272/392 Oeuvre de "L'Entraide Tulliste aux armées" (1940) ;

surveillance de I'opinion publique, propagande (1940-

1943) ; Légion francaise des combattants (1941-1944) ;

instructions sur le rationnement (1942) ; occupation

allemande : rapports avec la municipalité, service des

liaisons, arrestations, attentats, couvre-feu, organisation

des régiments F.F.I. (1944) 1940-1944 4H11
E DEP272/393 Main-d'ceuvre des établissements travaillant pour la

défense nationale : Manufacture d'armes et mécanique

industrielle de précision (1939-1944) ; main-d'ceuvre en

Allemagne (1942-1944) ; recensement des agriculteurs

prisonniers de guerre (1941). 1939-1944 4H12
E DEP272/394 Chantiers ruraux (1941-1942) ; chantiers de jeunesse

(1942-1943) ; groupes mobiles de réserve, gardes des

voies et communications (1943-1944). 1941-1944 4H13
E DEP272/395 Requisitions de logements (1940-1945) ; requisitions

militaires (1945) 1940-1945 4H14
E DEP272/396 Réquisitions des troupes d'occupation. 1944 4 H15
E DEP272/397 Deétentions d'armes. 1941-1945 4H16
E DEP272/398 Réfugiés : inscriptions, états signalétiques, recensement,

recherches de familles, correspondance retournée non

parvenue en zone occupée, amicale des réfugies,

circulaires et notes diverses pour rapatriements (1939-

1941) ; adoption de commune sinistrée (1943-1945). 1939-1945 4H17
E DEP272/399 Réfugiés. Hébergement et allocations. 1939-1941 4H18




E DEP272/400

Victimes de guerre. Dossiers des 6 fusillés par les
Allemands du 2 avril 1944, des garde-voies fusilles le 7
juin 1944, des victimes civiles des 7, 8 et 9 juin 1944,
des militaires tués de 1940 a 1944, des exécu-tés par
les F.F.I, des déces de F.F.I.

1944

4H19

E DEP272/401

Victimes de guerre. Liste des morts et des prisonniers
établie par la gendarmerie (1944), dossiers d'établis-
sement de mentions "Mort pour la France", militaires
tués en ltalie, en Indochine, étrangers déportes
décedes.

1944-1948

4 H 20

E DEP272/402

Déportés et internés, section de Tulle. Circulaires,
proces-verbaux de réunions, enquétes et
renseignements servant a |'établissement de cartes de
déportés, dossiers en instance, dons, abonnements.

1945-1949

4H21

E DEP2/2/403

Déporteés et internés, section de Tulle. Correspondance
- secours, pensions, cartes de déportes.

1946

4H22

E DEP272/404

Déportés et internés, section de Tulle. Enregistrement
de la correspondance, distribution de vivres, colis,
fiches du centre d'entr'aide des déportés politiques de
Tulle.

1944-1947

4H23

E DEP2/2/405

Déporteés et internés, section de Tulle. Fiches de
déportés et internés politiques.

1946

4H24

E DEP2/2/406

Deéportés et internés, section de Tulle. Constitution d'un
fichier communal "Victimes de guerre", cartes
d'adhérent familial, agenda du déporté, insignes.

1945-1949

4 H25

E DEP272/407-
408

Déporteés et internés, section de Tulle. Dossiers de
déportés F.F.I.

407. A-F

408. G-W

1948

4 H26-27

E DEP272/409

Victimes de guerre : correspondance, certificats
d'appartenance a la résistance (1946-1954) ; don de
I'Association "les Camarades de combat de Chicago"
(1953) ; dommages de guerre (1947-1950).

1946-1954

4 H28

Série J

POLICE — HYGIENE PUBLIQUE — JUSTICE

Sous-série 1 J — Police locale

E DEP272/410

Reglements, organisation du service, réclamations du
personnel, indemnités (1805-1925) ; habillement (1879-
1932).

1805-1932

1)1

E DEP272/411

Arrétés (1792-an X) ; rapports et correspondance du
Commissaire de police au Maire (1830-1851).

1792-1851

1J)2

E DEP272/412

Rapports du Commissaire.

1854-1925

1J)3

E DEP272/413

Rapports journaliers.

1931-1933

1)4

E DEP272/414

Rapports journaliers.

1934-1937

1J)5

E DEP272/415

Cerémonies, fétes et deuils publics officiels.

1790-1859

1J6

E DEP272/416

Féte nationale du 14 juillet.

1880-1891

1J)7




E DEP272/417

Féte nationale du 14 juillet.

1892-1899

1J)8

E DEP272/418

Féte nationale du 14 juillet.

1917-1935

1J)9

E DEP272/419

Féte nationale du 14 juillet.

1936-1947

110

E DEP272/420

Commeémoration du 11 Novembre (1920-1934) ; féte
du centenaire de la Révolution de 1848 ; fétes a
I'occasion de concours regionaux (1880, 1887), de la
visite de la flotte russe en France (15 octobre 1893) ;
féete du retour du 100e régiment d'infanterie (21 sept.
1919) ; fétes agricoles de Brive (1922) ; foire-exposition
et visite de M. Poincare, président du Conseil (4 nov.
1923) ; fétes du 15 aolt (1928).

1880-1948

1J)11

E DEP272/421

Foires franches de Saint-Clair. Attractions foraines.

1928-1938

1)12

E DEP272/422

Foires franches de Saint-Clair. Attractions foraines.

1944-1948

1J)13

E DEP27/2/423

Foires franches de Saint-Clair. Attractions foraines.

1950-1952

1J)14

E DEP272/424

Publicité pour pyrotechnie et illuminations (1913-1929);
manifestations sportives (1923-1933) ; féte de I'Eglan—
tine (1934) ; fétes de la Libération de la ville (1946-
1947) ;conférence du commandant Monteil (1893) ;
fetes diverses (1877-1926). Reglementation des lieux
publics : auberges, boutiques, jeux, mendicite (1790-
1806) ; réglementation des jeux (1838-1856) ; inter-
diction des jeux de ballon sur la voie publique (1923) ;
cafés-concerts (1877-1895) ; concerts symphonique
dans les brasseries (1943) ; réglementation de la
sécurité des spectacles (1920) ; cirques (1936-1940) ;
création d'un radio-club (1925).

1790-1947

1J15

E DEP272/425

Débits de boisson, bals. Autorisations administratives.

1920-1939

1J16

E DEP272/426

Police des halles, foires et marchés (1790-1936) ; lere
brasserie corrézienne (19-20 septembre 1931).

1790-1936

1J)17

E DEP272/427

Prostitution, maisons de tolérance (1844-1933) ;
stationnement des nomades (1920) ; vagabondage,
mendicité (1822-1887) ; chiens errants, police de la
rage (1854-1925).

1822-1933

1)18

E DEP272/428

Crimes, délits, suicides, lettres anonymes, plaintes,
salubrite.

1790-1945

1J)19

E DEP272/429

Pompes funebres (1890-1939) ; police du cimetiere,
inhumations, exhumations, transports de corps (1843-
1939).

1843-1939

1) 20

E DEP272/430

Calamités publiques : statistiques et secours (1888-
1938) ; incendies (1827-1924) ; rapports de la
commission locale de sécurité (1951-1964).

1827-1964

1)21

E DEP272/431

Inondations.

1841-1932

122

E DEP272/432

Inondations (7-8 déc. 1944, 3-4 oct. 1960).

1944-1960

1)23

E DEP272/433

Enlevement des boues et immondices, balayage et
arro-sage des rues, ramonage des fours et cheminées,
dépdts sur la voie publique, étalages, baraques.

An 1X-1948

1)24




E DEP272/434

Réglementation de la circulation, police du roulage
(1804-1933) ; police de la péche et de la chasse (1811-

1898). 1811-1933 1J25
Sous-série 2 J — Police générale

E DEP272/435- Certificats de résidence et de civisme. 1792-an VI 2)1-2
436
E DEP272/437 Emigrés et suspects : correspondance, listes d'émigrés. | An ll-an VII 2J)3
E DEP272/438- Biens des suspects ou eémigres. An ll-an VII 214-5
439
E DEP272/440 Scellés (apposition de). An Il-an X 2)6
E DEP272/441 Scellés (levée de). An ll-an IV 217
E DEP272/442 Recherches dans l'intérét des familles, feuilles de signa-

lement d'évadés et malfaiteurs. An |l 28
E DEP2/2/443 Passeports. Demandes. 1791-an XllI 2J9
E DEP272/444 Passeports d'indigents. Etats trimestriels des indigents,

secours de route, passeports déposés. 1829-1853 2110
E DEP272/445 Sécurité publique. Troubles, émeutes. 1792-1935 2J11
E DEP272/446 Emigration en Algérie (1846-1854) ; imprimerie,

librairie, presse (1829-1929) ; affichage (1923-1927) ;

associations (1883-1951) ; réunions publiques (1918-

1961) ; loteries et souscriptions (1851-1937). 1829-1961 2J)12
E DEP272/447 Surveillance politique, informations confidentielles,

écrits séditieux (1816-1952) ; Franc-maconnerie (1878,

1945). 1816-1952 2J13
E DEP272/448 Etrangers : correspondance générale (1828-1939),

réfugiés espagnols (1824-1845, hébergement (1937). |1828-1937 2114
E DEP272/449 Réfugiés espagnols. Hebergement. 1939-1940 2J15

Sous-série 3 J - Justice

E DEP272/450 Haute-Cour Nationale, Tribunal civil et criminel de la

Correze, jurés de la Cour d'assises, guillotine, audien-

ces de police (1789-1828) ; arrestations, ordres

d'incarcération (1792-an VI). 1789-1828 3J)1
E DEP272/451 Mises en liberté par ordre des Représentants du An ll-an Il 3J)2

Peuple.
E DEP272/452 Officiers ministériels : huissiers, notaires (1792-1926) ;

condamnations de simple police et justice de paix (an

X-1847) ; mesures spéciales a I'occasion de sessions

d'assises (1828). 1792-1926 3J)3

Sous-série 4 ] — Répression
E DEP272/453 Prisons. Détenus, correspondance. 1790-an |l 41
E DEP272/454 Prisons. Détenus, correspondance. An l11-1808 42
E DEP272/455 Prisons. Réglementation ; personnel, commissions. 1806-1898 473
Sous-série 5 J — Hygiene publique et salubrité

E DEP272/456 Commission de salubrité publique, protection de la

santé publique, conseils d'hygiene et de salubrite,

dispensaire d'hygiene sociale. 1830-1933 5J1




E DEP272/457

Personnel médical (1819-1886) ; statistique sanitaire
(1889-1926) ; logements insalubres (1937-1951) ;

établissements insalubres et incommodes (1825-1934). {1819-1951 5J2
E DEP272/458 Surveillance des eaux (1898) ; vaccinations (1839-1938)

; maladies : mesures de prévoyance, diffusion de

brochures (choléra, tuberculose, cancer, 1832-1950) ;

épidémies : variole (1892), fievre typhoide (1897) ;

dépdts d'immondices (1897) ; inspection des viandes,

surveillance des abattoirs (1823-1896) ; police sanitaire

des animaux, épizooties (1896-1926). 1823-1950 5J3

SERIE K
ELECTIONS ET PERSONNEL
Sous-série 1 K - Elections

E DEP272/459 Elections. Correspondance. 1790-1834 1K1
E DEP272/460 Elections. Sections des Sans-Culottes, de I'Unité, des

Feuillants, des Carmes, des Récollets, Comité de SUreté

publique, élection du procureur syndic et du juge de

paix. 1791-an VI 1K?2
E DEP272/461 Elections des Officiers municipaux. 1790-an V 1K3
E DEP272/462- Listes électorales. 1790-1806 1 K4-5
463
E DEP272/464 Listes électorales. 1812-1851 1K®6
E DEP272/465 Listes électorales. 1913, 1919-1922 |1K7
E DEP272/466 Listes électorales. 1923-1925 1K8
E DEP272/467 Listes électorales. 1926-1927 1K9
E DEP272/468 Listes électorales. 1928-1930 1K 10
E DEP272/469 Listes électorales. 1931-1932 1K11
E DEP272/470 Listes électorales. 1933-1935 1K12
E DEP272/471 Listes électorales. 1936-1939 1K13
E DEP272/472 Listes électorales. 1948 1K14
E DEP272/473 Listes électorales. 1949 1 K15
E DEP272/474 Listes électorales. 1951 1K16
E DEP272/475 Listes électorales. 1958 1K17
E DEP272/476 Référendum des 5 mai et 13 octobre 1946 : proces-

verbaux ; élection des délégués pour le Conseil de la

République : proces-verbaux (24 novembre 1946) ;

réféerendum du 8 janvier 1961 : instructions et proces-

verbaux. 1946-1961 1K18
E DEP272/477 Elections sénatoriales : professions de foi, presse,

discours, élections des délégués sénatoriaux. 1893-1938 1K19
E DEP272/478 Elections Iégislatives. Affiches, procés-verbaux. 1889-1914 1 K20
E DEP272/479 Elections égislatives. Documents généraux, procés-

verbaux. 1928-1956 1K21
E DEP272/480 Elections cantonales. Conseil général et Consell

d'arron-dissement. Documents généraux, proces- 1852-1898 1K22

verbaux.




E DEP272/481

Elections cantonales. Conseil général et Consell
d'arron-dissement. Documents généraux, proces-
verbaux.

1901-1945

1K23

E DEP27/2/482

Elections municipales. Listes d'électeurs, proces-
verbaux.

1831-1846

1K 24

E DEP272/483

Elections municipales. Documents généraux, procés-
verbaux.

1890-1908

1 K25

E DEP272/484

Elections municipales. Documents généraux, proces-
verbaux.

1922-1949

1 K26

E DEP272/485

Elections des membres de la Chambre de commerce et
du Tribunal de Commerce. Documents générauy, listes
électorales, proces-verbaux.

1882-1921

1 K27

E DEP272/486

Elections des membres de la Chambre de commerce et
du Tribunal de Commerce. Documents généraux, listes
électorales, proces-verbaux.

1924-1937

1 K28

E DEP272/487

Elections Chambre de Commerce, Tribunal de
Commerce, Conseil des Prud'hommes. Documents
générauy, listes électorales, proces-verbaux.

1938-1952

1 K29

E DEP2/2/488

Elections des membres de la chambre de Métiers, de la
Chambre d'Agriculture, des tribunaux paritaires de
baux ruraux. Documents généraux, listes d'électeurs,
proces-verbaux.

1927-1949

1 K30

E DEP2/2/489

Maires et adjoints, conseillers municipaux. Nomina-
tions, installations, démissions, élections, correspon-
dance.

1791-1898

1 K31

Série 2 K — Personnel municipal

E DEP272/490

Correspondance géenérale, revendications (an VIII-
1953), commission paritaire communale : élections des
représentants du personnel, proces-verbaux de séances
(1937-1971).

An VIII-1971

2K1

E DEP272/491

Arrétés municipaux (1974-1978) ; reforme des
catégories C et D : arrétés municipaux de reclassement
(1970-1974).

1970-1978

2K?2

E DEP272/492

Traitements.

1882-1976

2K3

E DEP272/493

Ftats du personnel (1923, 1967-1971) ; commission
d'avancement (1923-1925), concours pour le recrute-
ment d'un secrétaire en chef adjoint (1926).

1923-1971

2 K4

E DEP272/494

Dossiers du personnel.

1918-1966

2K5

E DEP272/495

Juges de paix, commissaires de police, officiers
municipaux (1790-an XIIl) ; personnel de police,
gardes-champétres, tambour de ville : organisation,
habillement, indemnités, pétitions, documentation sur
concours (1824-1957) ; femmes de service et concier-
ges des ecoles (1882-1934) ; architectes de la ville
(1878-1888).

1790-1957

2K6

E DEP272/496

Employés de I'octroi. Organisation de service,
demandes d'emploi, concours, nominations, démissions
et révocations.

An VI-1926

2K7




E DEP272/497 Personnel de la voirie. Dossiers et notices individuelles. | 1882-1950 2K8

Sous-série 3 K — Protocoles et distinctions honorifiques
E DEP272/498 Passage a Tulle du Prince de Nemours (1845), visites et

relations officielles (1878-1899) ; distinctions honori-

fiques (1887-1898). 1845-1899 3K1

SERIE L
FINANCES DE LA COMMUNE
Sous-série 1 L - Comptabilité

E DEP272/499 Circulaires et correspondance relatives a |'établissement

du budget. 1792-1846 1L1
E DEP272/500 Circulaires et correspondance relatives a |'établissement

du budget. Situation financiere des communes. 1882-1935 112
E DEP272/501 Budgets primitifs et supplémentaires. An XI-1817 113
E DEP272/502 Budgets primitifs et supplémentaires. 1818-1828 114
E DEP272/503 Budgets primitifs et supplémentaires. 1829-1839 1L5
E DEP272/504 Budgets primitifs et supplémentaires. 1840-1849 116
E DEP272/505 Budgets primitifs et supplémentaires. 1850-1869 117
E DEP272/506 Budgets primitifs et supplémentaires. 1870-1889 118
E DEP272/507 Budgets primitifs et supplémentaires. 1890-1908 1L9
E DEP272/508 Budgets primitifs et supplémentaires. 1909-1928 1110
E DEP272/509 Budgets primitifs et supplémentaires. 1929-1940 11011
E DEP272/510 Budgets primitifs et supplémentaires. 1941-1953 1112
E DEP272/511 Budgets primitifs et supplémentaires. 1954-1960 1113
E DEP272/512 Budgets primitifs et supplémentaires. 1965-1967 1114
E DEP272/513 Budgets primitifs et supplémentaires. 1968-1970 1115
E DEP272/514 Budgets primitifs et supplémentaires. 1973-1974 1L16
E DEP272/515 Budgets primitifs et supplémentaires. 1975 1117
E DEP272/516 Comptes administratifs du maire. 1808-1840 1118
E DEP272/517 Comptes administratifs du maire. 1841-1870 1119
E DEP272/518 Comptes administratifs du maire. 1871-1909 1120
E DEP272/519 Comptes administratifs du maire. 1921-1950 1121
E DEP272/520 Comptes administratifs du maire. 1952-1961 1122
E DEP272/521 Comptes administratifs du maire. 1964-1968 1123
E DEP272/522 Comptes administratifs du maire. 1972-1974 1124
E DEP272/523 Comptes de gestion du receveur : arréts rendus par la

Cour des Comptes. 1819-1910 1125
E DEP272/524 Comptes de gestion. 1871-1889 1126
E DEP272/525 Comptes de gestion. 1890-1910 1127
E DEP272/526 Comptes de gestion. 1911-1936 1128
E DEP272/527 Paiements, fournitures (descente des fleurs de lys, etc.). | 1790-an VI 1L29
E DEP272/528 Comptes de I'Administration municipale, comptes du

secrétaire Golfier, du citoyen Larue, percepteur. 1790-an IX 1130
E DEP272/529 Recette et dépense des revenus de la commune. 1789-1792 1131
E DEP272/530 Enregistrement des mandats. An Il-an IX 1132




E DEP272/531

Enregistrement des mandats délivrés aux instituteurs
des communes du district de Tulle (12 messidor an llI-
27 brumaire an 1IV). Compte particulier du produit des
baraques établies au devant du college et de la Maison

Pimond (1808-1811). An llI-1811 1133
E DEP272/532 Enregistrement des mandats. 1812-1824 1134
E DEP272/533 Registre de comptabilité. 22flor.an VIII-30

niv. An X 1L35

E DEP272/534 Grands-livres. 1895-1897 1L36
E DEP272/535 Grands-livres. 1909-1916 1137
E DEP272/536 Grands-livres. 1917-1928 1138
E DEP272/537 Grands-livres. 1929-1934 1139
E DEP272/538 Grands-livres. 1935-1938 1L40
E DEP272/539 Journaux généraux. 1915-1937 1141
E DEP272/540 Livres de détail des recettes et dépenses. 1906-1910 1142
E DEP272/541 Livres de détail des recettes et dépenses. 1911-1918 1143
E DEP272/542 Livres de détail des dépenses. 1923-1928 1144
E DEP272/543 Livres de détail des recettes et dépenses. 1929-1933 1145
E DEP272/544 Livres de détail des recettes et dépenses. 1934-1937 1146
E DEP272/545 Livres de détail des recettes et dépenses. 1938-1942 1147
E DEP272/546 Livres de détail des dépenses. 1943-1945 1148
E DEP272/547 Livres de détail des depenses. 1946-1949 1149
E DEP272/548 Livres de détail des dépenses. 1950-1952 1150
E DEP272/549 Livres de détail des depenses. 1953-1955 1L51
E DEP272/550 Livres de détail des dépenses. 1956-1958 1152
E DEP272/551 Livres de détail des dépenses. 1959-1960 1153
E DEP272/552 Bordereaux détaillés des recettes et des dépenses. 1883-1913 1154
E DEP272/553 Carnets des titres de recettes appartenant au service

municipal et hospitalier, des dépenses a payer sur

plusieurs annees. 1888-1921 1L55
E DEP272/554 Livres journaux des fournisseurs. 1933, 1938 1156
E DEP272/555 Enregistrement des crédits pour travaux d'entretien et

batiments communaux. 1936 1L57
E DEP272/556 Registres de paye des chbmeurs. 1936-1945 1158
E DEP272/557 Pieces comptables. 1790-1806 1L59
E DEP272/558 Pieces comptables. 1807-1813 1160
E DEP272/559 Pieces comptables. 1817-1832 1L61
E DEP272/560 Pieces comptables. 1833-1836 1162
E DEP272/561 Pieces comptables. 1837-1841 1163
E DEP272/562 Pieces comptables. 1843-1844 1164
E DEP272/563 Pieces comptables. 1845-1848 1L65
E DEP272/564 Pieces comptables. 1885 1L66
E DEP272/565 Pieces comptables. 1886-1887 1L67
E DEP272/566 Pieces comptables. 1921-1936 1L68
E DEP272/567 Pieces comptables. 1940-1956 1169




Sous-série 2 L — Revenus et charges de la commune

E DEP272/568

Emprunts pour acquisition du champ de manoeuvre,
pour agrandissement de la caserne, pour réparation et
construction d'écoles : Roussolles, Saint-Pierre, Portes-
Chanac, Souilhac, pour construction du lycée, pour
chemins vicinaux, pour la Défense Nationale (proces-
verbaux de tirage des obligations), releves des

emprunts et impositions, emprunts divers. 1853-1889 2L1
E DEP272/569 Emprunts pour adduction d'eau, pour construction

d'écoles : Alverge, Saint-Adrian et Croix-de-Bar, pour

travaux du lycée, pour agrandissement place d'Arche et

cimetiere, emprunts divers, relevés des emprunts et

impositions communales. 1890-1899 2L2
E DEP272/570 Emprunts pour travaux et construction d'écoles :

groupe scolaire de la Bride, rue Jean-Jaures et école

primaire supérieure, pour aménagement des places de

Souilhac et de la Bride, pour travaux d'assainissement

et réfection de rues, pour amélioration de I'éclairage de

la ville, emprunts divers. 1913-1932 213
E DEP272/571 Dons et legs. 1897-1935 2L4
E DEP272/572 Octroi de Tulle. 1790-an XI 2L5
E DEP272/573 Produit de I'octroi de bienfaisance établi a Tulle a dater |1 therm. an VIlI-

du premier thermidor an VIII. 1 prair. an IX 2L6
E DEP272/574 Octroi. Tarifs et reglements, périmetres. An XI-1865 2L7
E DEP272/575 Octroi. Tarifs et reglements (1870-1890), tarifs et

reglements de villes étrangeres (1841-1920). 1841-1920 2L8
E DEP272/576 Octroi. Tarifs et reglements. 1891-1925 2L9
E DEP272/577 Octroi. Mise en ferme des droits d'octroi. An XI-1840 2L10
E DEP272/578 Octroi. Statistiques. 1860-1890 2011
E DEP272/579 Octroi. Comptabilité, rapports, réclamations,

correspon-dance. An XII-1836 21012
E DEP272/580 Octroi. Comptabilité, rapports, réclamations,

correspon-dance. 1837-1885 2L13
E DEP272/581 Octroi. Comptabilité, rapports, réclamations,

correspon-dance. 1886-1892 2114
E DEP272/582 Octroi. Comptabilité, rapports, réclamations,

correspon-dance. 1893-1926 2L15
E DEP272/583 Octroi. Bordereaux de recettes, remboursements de

droits, abonnements, entrepots. 1920-1934 2116
E DEP272/584 Droits de passage sur les grandes routes (an VI-1807),

droits de stationnement sur la voie publique (1884-

1926), droits de place sous les halles (1808-1887),

droits de pesage et mesurage (1845-1925), taxe

d'abattage (1862-1863). An VI-1926 2L17




E DEP272/585

Taxes sur le chiffre d'affaires (1956-1960), sur les
spectacles (1925-1964), sur les ventes au détail (1944-
1945), sur les licences de débits de boissons (1944-
1947), sur les locaux a usage professionnel (1947), sur
les chiens (1925), taxe d'abattage (1927-1962), révision
de taxes (1925-1960), taxes diverses (1926-1942),
concession de gaz et d'électricité (1925).

1925-1964

2118

E DEP272/586

Concessions d'eau. Tarifs, reglements et abonnements.

1894-1946

2119

SERIE M

EDIFICES COMMUNAUX — MONUMENTS ET
ETABLISSEMENTS PUBLICS

Sous-série 1 M — Edifices publics

E DEP272/587

Hotel de Ville : travaux divers, utilisation des emplace-
ments de I'ancien college et acquisition d'immeubles
(plans facade 1850, intérieur 1917) ; horloges : ins-
tallation, remontage et entretien.

1818-1963

1M1

E DEP2/2/588

Projet de marché couvert (plan, 1882) ; construction
d'une halle, remise de matériel d'incendie, gymnase
(plan du gymnase : 1884 ; plan des lieux : 1898).

1882-1907

1M?2

E DEP27/2/589

Casernes. Casernes provisoires et construction d'une
caserne d'infanterie (Champ de Mars) : alignement
(1833-1834), plans (1832), adjudication des travaux
(1812-1859).

1812-1859

1 M3

E DEP272/590

Casernes. Rapports de |'architecte (1832-1840), devis,
meétrés, décomptes (1832-1945), certificats d'acompte
de paiements (1833-1840).

1832-1845

1M4

E DEP272/591

Casernes. Réclamations de l'entrepreneur, emprunts,
rapports de la commission, correspondance, notes,
délibérations du conseil municipal, nomination de
concierges.

1824-1875

1M5

E DEP272/592

Aménagement d'une caserne de pompiers (plan 1930,
1930-1932) ; construction d'un hoétel des postes (1895-
1901).

1895-1932

1M6

E DEP272/593

Construction de lavoirs et d'abris de lavoirs : au Bos-
Bas, a Souilhac (plans), au Champ-de-Mars (plans), sur
la Solane (plan), a la Passerelle (plan), quai de Lyon
(plans), quartier d'Alverge (plan), a "la Levée" (plan), a
Roussoles (plan).

1891-1937

1M7

E DEP272/594

Installation de bains-douches (1909-1912) ; réfection
des douches et installation du chauffage central dans le
pavillon des bains (1925-1936) (plan 1934).

1909-1936

1M8

E DEP272/595

Abattoir. Projet et travaux de construction, adduction
d'eau (plans : 1848, 1882).

1836-1882

1M9

E DEP272/596

Abattoir. Expropriations, réparations, construction de
tueries et saloirs, matériel et outillage.

1882-1929

1M 10




E DEP272/597

Projet de reconstruction de |'abattoir. Mémoire explica-
tif, plans d'ensemble, détail estimatif général, variantes.

1939

1M11

E DEP272/598

Abattoir. Mémoire explicatif, plans : ensemble des
batiments, profils de terrain, coupes transversales et
longitudinales, facade, pavillon de concierge, triperie-
boyauderie, annexes, réseau de distribution d'eau,
d'énergie électrique, profils en long des canalisations,
réservoirs, station d'épuration, cellules zymothecniques.

1939

1M12

E DEP272/599

Abattoir. Plans : installation frigorifique, détails du béton
armé et de diverses installations, avant-métré,
bordereau des prix, détail estimatif, devis descriptif et
cahier des charges.

1939

1M13

E DEP272/600

Abattoir. Travaux du génie civil. 1er [ot. Plans, cahier des
charges, devis.

1939

1M14

E DEP272/601

Abattoir. ler lot : batiment administratif, batiment frigo
— octroi — douches — vestiaires, batiment charcuterie et
boucherie, batiment des étables.

1939

1M15

E DEP27/2/602

Abattoir. ler lot : batiment des annexes, batiment du
prépose et du basculeur, batiment garages —
désinfection et fumiere, murs de soutenement — quais —
cloéture — aménagement de I'acces, réseau de distribu-
tion d'eau, canalisations d'évacuation des eaux résidu-
aires et eaux pluviales.

1939

1M 16

E DEP272/603

Abattoir. 2eme lot : matériel d'abattage et de manuten-
tion ; 3eme lot : aménagement frigorifique ; 4eme lot :
station de pompage ; 5eme lot : équipement électrique;
6eme lot : station de traitement des déchets et des
eaux résiduaires.

1939

1M17

E DEP2/2/604

Palais de justice (1825) ; bascules (1846-1944, plan de
la bascule au square de la gare, 1889) ; aménage-ment
d'un champ de foire (1931-1938, plans : 1934);
construction de garages (1926-1927, plan) ; bureaux
d'octroi (1861-1933) ; projet d'utilisation du grand
séminaire par une partie du 100e régiment d'infanterie
(1908-1910, plans) ; appropriation des locaux du
Marquisat pour installation d'un patronage laique
(1934-1936) ; acquisition d'immeubles rue de la
Barriere et rue des Prisons (1907-1916).

1825-1944

1M 18

E DEP272/605

Construction du stade et d'une conciergerie. Dossier
technique et administratif, plans.

1923-1935

1M 19

E DEP272/606

Entretien des batiments communaux.

1888-1899

1M 20

E DEP2/2/607

Entretien des batiments communaux.

1900-1925

1M21

E DEP272/608

Monument du sergent Lovy (1904-1908), monument
Edmond Perrier (1923), monument aux morts (1922-
1925, plan), monument Maschat (1924-1928),
monument Jean Tavé (1931-1933).

1904-1933

1M22




Sous-série 2 M — Edifices du culte et cimetiéres

E DEP272/609

Edifices diocésains (1833-1929) ; cathédrale (an XII-
1890, plans travaux sacristies, 1874 et du saut du Loup,
1875) ; église Saint-Pierre (an XI-1937) ; église Saint-
Jean (1861-1873, plan esquisse : 1869, plan de
reconstruction fagcade et clocher : 1868, projet de fleche
- plan, 1873) ; église de Souilhac (1889-1932); église
Saint-Joseph du college (1827) ; croix du Champ de
Mars (1845).

An XI-1937

2M1

E DEP272/610

Cimetiere. Travaux de construction et de réparations :
caveaux, maison de garde, mur de soutenement. Plans,
devis correspondance.

1821-1897

2M2

E DEP272/611

Cimetiere. Agrandissement, construction du mur
d'enceinte, ossuaire pour les morts de la guerre, W.C,
caveauy, projet d'aménagement du cimetiere des
enfants. Plans, devis, correspondance.

1880-1938

2 M3

Sous-série 3 M — Edifices & usage de services
d'assistance et de prévoyance

E DEP272/612

Goutte de lait : contréle des appareils a vapeur (1949-
1959) ; création d'une creche (1917, plan) ; inventaire
du fourneau économique (n.d.) ; construction d'un
dispensaire (1926-1934).

1917-1959

3M1

Sous-série 4 M — Edifices & usage d'établissements
d'enseignement, de sciences et d'art

E DEP272/613

Construction du lycée (plans sur calque). Acquisition de
terrains, expropriations (1883-1890), devis, cahier des
charges, séries de prix, adjudication des travaux (1880-
1883), assurances contre l'incendie (1887), réception
provisoire des travaux (1887).

1880-1890

4M1

E DEP272/614

Construction du lycée. Construction de la voie d'acces
et des murs de cloture.

1883-1890

4 M2

E DEP272/615

Construction du lycée. ler lot. Terrassements et
magonneries. Décomptes des travaux.

1884-1887

4 M3

E DEP272/616

Construction du lycée. 2eme et 3eme lots. Platrerie et
charpente.

1883-1890

4M 4

E DEP272/617

Construction du lycée. 4eme lot. Couverture et
plomberie.

1886-1896

4 M5

E DEP272/618

Construction du lycée. 5eme-7eme lots. Serrurerie,
menuiserie, peinture, vitrerie, tenture.

1884-1890

4 M6

E DEP272/619

Construction du lycée. 8eme-15eme lots. Fumisterie,
chauffage a eau, gaz, canalisation "tout a I'égout”,
macadam, sablage, plantations, paratonnerres.

1887-1890

4 M7

E DEP272/620

Construction du lycée. Tableaux de dépenses,
décomptes des travaux supplémentaires, mobilier,
vaisselle, lingerie, literie, collections scientifiques.

1886-1895

4 M8




E DEP272/621

Construction du lycée. Travaux complémentaires, salle
de manipulations, gymnase, vitrage de la galerie,
correspondance générale.

1881-1971

4M9

E DEP272/622

College communal. Travaux (plans) (1812-1884),
démolition de l'aile sud et de la conciergerie (1900).

1812-1900

4 M 10

E DEP272/623

Ecole primaire supérieure de filles (la Boudigale) :
échange de terrains pour la construction du groupe
scolaire, construction d'un dortoir et travaux divers.

1894-1936

4M11

E DEP272/624

Lycée de Filles. Travaux (1962-1963) ; démolition de
I'ancienne école normale (1909) ; construction d'une
rampe d'acces a I'école normale (1927).

1909-1963

4M12

E DEP272/625

Construction du groupe scolaire, place de la Bride.
Plans, actes de vente, adjudication des travaux.

1914-1926

4 M 13

E DEP272/626

Construction du groupe scolaire, place de la Bride.
Subventions, décomptes des travaux, cahiers des
charges, travaux complémentaires.

1927-1931

4 M 14

E DEP272/627

Ecoles de Souilhac. Acquisition de terrains, devis et
cahier des charges, décomptes des travaux, travaux
école de garcons, école de filles, projet de construction
d'une annexe a I'ecole de garcons, projet de construc-
tion d'une salle d'asile, murs de soutenement et de clo-
ture.

1875-1889

4 M 15

E DEP27/2/628

Ecoles de Souilhac. Travaux divers, réinstallation apres
guerre.

1893-1945

4M16

E DEP272/629

Construction des écoles de la Croix de Bar et de Saint-
Adrian (1884-1893), de I'école de filles du quartier
d'Alverge (1880-1896).

1880-1896

4M17

E DEP27/2/630

Construction de I'école de Roussolles (1882-1889),
travaux d'agrandissement (1924-1932).

1882-1932

4 M18

E DEP272/631

Agrandissement de I'école de la Roche Bailly (1968-
1970), construction d'une école et d'un logement a
Baticoop (1961).

1961-1970

4M19

E DEP27/2/632

Ecole du quai de Rigny (1877-1889), entretien de
I'école de filles du faubourg Saint-Jacques transférée en
1888 dans les batiments du college (1882-1885), école
des Portes-Chanac : acquisition de I'immeuble,
construction de logements (1882-1895), école
maternelle rue de la Barriere (1846-1883), école des
Freres et école laique Saint-Pierre (1846-1890), projet
d'école a installer dans I'impasse du college (1878),
salles d'asile (1843-1883), écoles annexes (1946-1948).

1843-1948

4 M 20

E DEP272/633

Bibliotheque : établissement de la bibliotheque dans la
salle de géométrie (1847), projet de construction (1954)
; musée : installation du cloitre (1901-1926).

1847-1954

4 M 21

E DEP2/2/634

Théatre. Construction : dossier technique, plans.

1895-1901

4 M 22

E DEP272/635

Théatre. Réglementation, travaux, contentieux.

1894-1930

4 M 23




E DEP272/636

Théatre. Inauguration (1900), café du theatre (1899-

1924), travaux de transformation (1933). 1899-1933 4 M 24
Sous-série 5 M — Edifices divers
E DEP272/637 Maison du Général, quai de Rigny (1879-1922) ;
construction d'un magasin, rue Jean-Jaures (1928-
1931) ; acquisition et vente d'immeubles (1824-1909). |1824-1931 5M1
SERIE N
BIENS COMMUNAUX — TERRES — BOIS - EAUX
Sous-série 1 N — Biens communaux
E DEP272/638 Baux (1792-1793) ; vente de terrains a la Société
Mécanique industrielle de preécision (1939-1951) ;
cession de terrain pour la construction de I'n&tel des
voyageurs (1930) ; vente d'arbres (1833-1891). 1792-1930 IN1
E DEP272/639 Concessions au cimetiere. 1838-1932 IN2
E DEP272/640 Concessions au cimetiere. 1933-1971 1N3
Sous-série 2 N — Exploitation des eaux par la commune
E DEP272/641 Reconstruction d'une partie de I'abreuvoir en aval du
pont de la Barriere (1847), baux de péche (1807). 1807-1847 2N1
Sous-série 3 N — Biens nationaux (Révolution Francaise)
E DEP272/642 Bien nationaux ecclésiastiques. Inventaires. 1789-an IV 3N1
E DEP272/643- Proces-verbaux d'estimation. 1790-an Il 3N 2-3
644
E DEP272/645- Biens sequestrés. Anll-an V 3N4
E DEP272/646- Ventes de biens nationaux. Paiement, affiches,
647 soumissions. 1790-an V 3N 5-6
E DEP272/648- Ventes de biens nationaux. 1790-an VIII 3N7-8
649
SERIE O
TRAVAUX UBLICS — VOIRIE — TRANSPORTS PUBLICS -
NAVIGATION ET REGIME DES EAUX
Sous-série 1 O — Travaux publics, voirie
E DEP272/650 Matériel de nettoiement. Achat de véhicules, publicité
des différentes marques. 1924-1950 101
E DEP272/651 Voirie. Correspondance générale, constructions, aligne-
ments, aliénations de terrains, modifications, raccorde-
ments. 1790-1823 102
E DEP272/652 Voirie urbaine. Routes (1791-1826), quais, ponts (1790-
1819). 1790-1826 103
E DEP272/653 Voirie urbaine. Réglementation (1843-1883), dénomi-
nation des rues et places, plaques indicatrices, numéro-
tage des maisons, classement des rues (1884-1927),
réparations (1833-1887), amélioration des voies
publiques (1927-1928). 1833-1928 104




E DEP272/ 654

Voirie urbaine. Démolitions de maisons menacant ruine
(an X1-1889), dépdts de matériaux (1837-1892), balcons
et marquises en saillie (1852-1893), forges (1852-1883),
fours (1812-1887), construction d'un mur de
soutenement au quartier de Cueille (1931-1933).

An XI-1933

105

E DEP272/655

Construction des voies d'acces de la caserne de la
Botte.

1881-1893

106

E DEP27/2/656

Demandes en autorisation de voirie.

1894-1903

107

E DEP272/657

Goudronnage des chaussées, paves et rampes.

1819-1939

108

E DEP27/2/658

Trottoirs. Construction, réparation, revétement.

1881-1929

109

E DEP272/659

Voirie urbaine. Constructions, réparations, entretien des
rues, aliénations de terrains, demandes d'autorisation
de construire et réparer, démoalitions : classement par
rues.

- avenue Alsace-Lorraine, avenue du Lycée, avenue de
la Bastille, avenue Maximin Deloche, avenue de la Gare,
avenue Victor Hugo, avenue de Paris, rue d'Alverge,
rue Baragnon.

1831-1928

1010

E DEP2/2/660

Voirie urbaine. Rue de la Barriére.

1839-1933

1011

E DEP27/2/661

Voirie urbaine. Rue de la Barussie, rue de la Baylie, rue
Francois Bonnelye, route de Brive, rue du Cantamoine,
rue du Canton, chemin des Carmélites, rue du
Chandon, rue de la Chapelle, rue du Général Delmas,
rue Duhamel, rue des Ecoles.

1840-1959

1012

E DEP27/2/662

Voirie urbaine. Rue d'Epierré, rue des Fontaines, rue
Fontaine Saint-Pierre, rue du Fossé, rue des Fossés du
Trech, rue du Four de la Ville, rue du Fouret, rue
Fournivoulet, rue de la Gare.

1827-1934

1013

E DEP272/663

Voirie urbaine. Rue du Grillon, rue de I'Hospice, rue de

I'Estabournie, rue du Capitaine Jehan, rue du Lion d'Or,
rue Marbot, rue du Docteur Maschat, route de Mauriac,
rue Ménoire.

1833-1936

1014

E DEP2/2/664

Voirie urbaine. Rue Louis Mie, rue Mondégout, rue
Nationale, rue Noé, rue du Pas-Roulant, rue de la
Passerelle, rue des Platanes, rue du Point-du-Jour, Cote
de Poissac, rue des Portes-Chanac.

1840-1956

1015

E DEP272/665

Voirie urbaine. Rue de la Préfecture, rue des Prisons,
rue des Récollets, rue Riche, rue Roc-la-Pierre, rue
Saint-Bernard, rue Sainte-Claire, rue Saint-Martin, rue
Sainte-Ursule, rue Sans-Nom, rue de la Solane, rue
Tour-de-Maisse.

1826-1949

1016

E DEP272/666

Voirie urbaine. Rue Tra-Saint-Pierre, rue du Trech, rue
de I'Unité, rue Félix Vidalin.

1843-1894

1017




E DEP272/667

Places. Constructions, réparations, entretien, demandes
d'autorisation de voirie :

- Place d'Arche, place de la Banque, place du Canton,
place du Champ-de-Mars.

1827-1931

1018

E DEP272/668

Places. Place Saint-Julien devenue place Gambetta,
place Municipale devenue place Monseigneur
Berteaud, place Saint-Bernard, place Saint-Jean, place
Sainte-Ursule devenue place Carnot, place du Trech,
place de la Victoire.

An XI1-1929

1019

E DEP272/669

Quais. Constructions, réparations, entretien,
autorisations de voirie : correspondance générale,
dossiers pour les quais Baluze, Favart, de Lyon, de la
mairie, de Rigny, de Valon.

1807-1963

1020

E DEP272/670

Ponts. Constructions, modifications, entretien :
- Pont de la Barriere, pont Choisinet, pont de
I'Estabournie.

An XII1-1924

1021

E DEP272/671

Ponts. Pont du Tribunal, ponts sur la Solane, passerelle
reliant le Champ de Mars au quai de Valon, passerelle
avenue Victor Hugo, passerelle quai Favart (1829-1933)
; construction d'un escalier descendant a la Correze, en
face de la rue Noé (1885) ; plantation d'arbres et jardins
publics (1831-1893).

1829-1933

1022

E DEP272/672

Construction d'un garage-parking avenue de Paris
(1958-1961) ; construction de W.C. publics (1884-1930)
; construction de kiosques touristiques, a journaux, a
musique (1875-1923) ; publicité pour bancs publics,
corbeilles a papier (1934).

187-1961

1023

E DEP272/673

Chemins vicinaux et ruraux. Correspondance genérale.

1806-1888

1024

E DEP272/674

Chemins vicinaux et ruraux. Correspondance générale.

1889-1898

1025

E DEP272/675

Chemins vicinaux et ruraux. Budgets et subventions
pour travaux.

1836-1931

1026

E DEP272/676

Chemins vicinaux et ruraux. Prestations en nature pour
entretien.

An XIII-1885

1027

E DEP272/677

Chemins de grande communication (G.C.) : construc-
tion, élargissement, entretien, aliénations de terrains.

- G.C. 7, de Tulle a Vigeois par Saint-Cléement (1836-
1925).

- G.C. 9, de Juillac a Mauriac (1824-1928).

- G.C. 12, de Tulle a Brive (1885).

- G.C. 23, de Correze a Tulle (1889-1960, plans).

- G.C. 28, de larue du Trech ala R.N. 120 (1838-1839).

1824-1960

1028




E DEP272/678

Chemins d'intérét commun (1.C.) : vente et acquisition
de terrains, alignements, modifications, entretien.

- 1.C. 12, de Tulle a Brive (1863-1920).

- 1.C. 38, de Tulle a Uzerche par Lagrauliere (1838-
1932, plans).

- 1.C. 53, Peyrelevade et Pont de Feix (1925-1927).

1838-1932

1029

E DEP272/679

Chemins vicinaux ordinaires (V.O.) : construction,
modifications, entretien (quelques plans).

-V.0. 1, de Tulle a la Croix de Leyrat (1947-1948).

- V.0. 2, de Tulle a Peyrelevade par la Croix de Bar
(1813-1888).

-V.0. 4, de Tulle a Jos et a la Malaurie (1852-1939).
- V.0. 5, de Tulle au Maugein (1849-1926).

-V.0. 6, de Tulle a la Peyrussie (1808-1885).

-V.0. 7, de Tulle a Saint-Clément (1838-1932).

- V.0O. 8, de Tulle a Estorges et au Pourchet (1861 -
1920).

-V.0. 9, de Tulle a I'Official (1848-1866).

- V.0. 10, de Tulle a Chanac (1856-1879).

- V.0. 11, de Tulle a Saint-Adrian (1864-1926).

- V.0. 11 et 13, du Pont-Neuf a Poissac (1876-1893).
- V.0. 12 et 14, de Saigne a Tulle (1840-1927).

- V.0. 15, de Tulle au Pont-de-la-Pierre (1878-1885).
- V.0O. 16, de Tulle au Moulin du Sac (1881-1885).
-V.0. 17, de Tulle a la station de Gimel (1875).

1808-1948

1030

E DEP272/680

Chemins ruraux. Classement, aliénations, travaux divers
- chemins de la Barussie au Tranchat, du Trech au
Tranchat, du Tranchat, de Brossard, de la Cote de
Poissac, de Gibiat, de la Fageardie, du Monteil, de
Lespinat, de la Piece-Haute, de Saint-Andrian a Bel-Air,
de Laval, de Bos-Bas et de Gamot, de Maure, des
Rouguieres, de Lavergne, de Saint-Adrian a Mazet et a
Jos, de Tulle a Laguenne, des "Tours", chemin latéral a
la gare dit de |'Usine a Gaz.

1831-1943

1031

E DEP272/681

Grande voirie : délits, correspondance générale (1817-
1883) ; R.N. 9 : Tulle a Mauriac ; R.N. 20 : Paris-
Toulouse ; R.N. 140 : Figeac-Montargis (an IX-1885).

An IX-1885

1032

E DEP27/2/682

R.N. 89, de Lyon a Bordeaux. Travaux divers, permis-
sions et délits de vairie.

An 1X-1938

1033

E DEP272/683

R.N. 120, de Rodez a Limoges. Travaux, alignements,
permissions de vairie.

1818-1859

10 34

E DEP2/2/684

R.N. 120, de Rodez a Limoges. Travaux, alignements,
permissions de voirie.

1860-1929

1035




Sous-série 2 O — Transports publics

E DEP272/685

Chemins de fer : lignes de Limoges a Tulle (1853-1882),
de Clermont a Tulle (1874-1879), de Tulle a Brive
(1867-1876), de Tulle & Uzerche (1846-1920). Etudes
de traces, avants-projets, acquisition de terrains,
emplacement de stations.

1846-1920

201

E DEP272/686

Chemins de fer : travaux d'agrandissement et d'embel-
lissement de la gare de Tulle, remise de terrains a la
commune par la Compagnie d'Orléans.

1873-1935

202

E DEP272/687

Chemins de fer : voeux émis pour I'amélioration des
relations ferroviaires et maintien de services, modifica-
tions d'horaires, acquisitions de terrains, correspon-
dance générale (1864-1946) ; trains Scotte (1898) ;
ligne de tramways d'Ussel a Tulle : modification du
tracé entre Laguenne et Tulle (1909) ; voitures de place,
omnibus et autobus : réglementation, organisation du
service urbain (an 1X-1926) ; lignes d'autobus Vigeois-
Tulle et Tulle-Limoges (1928-1946).

An 1X-1946

203

E DEP272/688

Etablissement d'un réseau de tramways a traction
électrique. Avant-projet, dossier technique, traités de
concessions et cahiers des charges de diverses villes.

1896-1900

204

Sous-série 3 O — Distribution d'eau, de chaleur et de
lumiere. Lignes de Télécommunications. Repurgation.

E DEP272/689

Etablissement de fontaines. Adjudications pour travaux
et entretien, concessions d'eau, pétitions et réclama-
tions, sources Feix et Pauquinot : projet de conduite et
de distribution d'eau, devis, prix.

1824-1932

301

E DEP272/690

Ftablissement de fontaines. Fontaine d'Alverge (1840-
1882), fontaine des Amoureux (1826-1870), fontaine
d'Arche (1831-1844), fontaine de la Barussie (1790-
1843).

1790-1882

302

E DEP272/691

Ftablissement de fontaines. Chateau d'eau de la cote
des Feuillants (1843-1882), projet de fontaine a la
caserne de gendarmerie (1841-1879), fontaine du
Canton (1864), fontaine du pré Gaucher (1826-1854),
fontaine de Valon (1826-1867), fontaine du Pont du
Trech (1883-1884), fontaine Sainte-Claire (1867-1874),
fontaine Saint-Martin (1827-1842), fontaine Saint-Pierre
(1828-1856), fontaine Sainte-Ursule (1842-1877),
fontaines de Lestabournie (1875-1883)n, fontaines de la
Barriere et de chez Laforét (1839-1888).

1826-1888

303

E DEP272/692

Travaux d'adduction d'eau. Captage des sources,
analyse des eaux, adjudications des travaux, établis-
sement de zones de protection, conventions avec les
propriétaires.

1890-1910

304

E DEP272/693

Travaux de canalisation d'eau.

1912-1952

305




E DEP272/694

Travaux d'assainissement. Construction d'égouts.

1807-1950

306

E DEP272/695

Eclairage au gaz. Cahiers des charges, traités.

1806-1886

307

E DEP272/696

Eclairage au gaz. Prix du gaz, traités avec la Compa-
gnie du Bassin houiller de Mons (Belgique),
construction d'une usine a gaz (1889).

1888-1924

308

E DEP272/697

Distribution d'énergie électrique et de gaz. Contentieux
entre la Société du Bassin Houiller de Mons (Belgique),
concessionnaire et la ville de Tulle.

1919-1925

309

E DEP272/698

Distribution d'énergie électrique et de gaz. Dossier
contentieux (1923-1932) ; concessions a Gaz de France
d'une distribution publique de gaz (1960-1961).

1923-1961

3010

E DEP272/699

Eclairage électrique. Projets, tarifs, cahiers des charges,
extension et amélioration du réseau, redevance muni-
Cipale.

1896-1934

3011

E DEP2/2/700

Réseau électrique rural. Projet, dossier technique,
emprunt communal, protection du réseau contre la
foudre, réclamations, mémoire des travaux.

1925-1932

3012

E DEP272/701

Réseau électrique rural. Correspondance générale,
controle des travaux.

1925-1934

3013

E DEP272/702

Amélioration de la distribution de gaz et d'électricite,
projet d'aménagement du centre de distribution E.D.F.
de Tulle, renforcement et extension du réseau
électrique.

1950-1967

3014

E DEP272/703

Distribution d'énergie électrique. Etablissement d'un ré-

seau basse-tension sur la commune : dossier technique.

1961-1968

3015

E DEP272/704

Extension et renforcement du réseau électrique rural
(1963-1970) ; installation de lignes téléphoniques,
publicité pour le téléphone (1900-1951).

1900-1970

3016

Sous-série 4 O — Mines et carrieres

E DEP27/2/705

Mines et carrieres. Demandes et autorisations d'exploi-
tation, concessions.

1823-1901

401

Sous-série 5 O — Navigation et régime des eaux

E DEP2/2/706

Travaux de canalisation (1831-1846) ; aqueducs (1859-
1879) ; cours d'eau non navigables : extraction de
sable, travaux de nettoyage, barrages (Correze : 1828-
1924, Céronne, Gimelle, Maronne, Saint-Bonnette,
ruisseaux du Pas-roulant et du Rioux-Bay (1835-1888).

1828-1924

501

E DEP272/707

Riviere de la Solane : couverture, établissement de
regards, nettoyage (1821-1887). Usines et moulins
(1810-1953).

1810-1953

502




SERIE P

CULTES

Sous-série 1 P — Généralités, Police des Cultes

E DEP272/708

Rapports entre la municipalité et le clerge : correspon-
dance (an XII-1926) ; police des cultes, processions,
manifestations et fétes religieuses, sonneries de cloches
(1824-1942).

An Xl1-1942

1P1

Sous-série 2 P — Culte catholique

E DEP272/709

Erection de paroisses, succursales (1860-1895) ;
séparation des églises et de I'état : inventaire des biens
(1906).

1860-1906

2P1

E DEP272/710

Administration et comptabilité des fabriques : église-
cathédrale Notre-Dame.

1808-1902

2P2

E DEP272/711

Administration et comptabilité des fabriques : église
Saint-Jean-Baptiste (1860-1897), église Saint-Pierre
(1811-1895), eglise Saint-Joseph (1829-1899).

1811-1899

2P3

Sous-série 3 P — Cultes non catholiques

Néant

Sous-série 4 P — Période révolutionnaire

E DEP272/712

Evéché et chapitre de Tulle (1789-1792), évéques et
prétres constitutionnels (1790-1793), séminaire (1790-
an V).

1789-an V

4P1

EDEP272/713

Clergé. Petitions, déclarations des privileges.

1798-an VI

4P2

E DEP272/714

Service religieux, exercice du culte (1790-1792), objets
du culte, embleme (1791-an VIII), fabriques (1790-
1792).

1790-an VIl

4P3

E DEP272/715

Pensionnaires ecclésiastiques, prestations de serment,
certificats de résidence des prétres.

1790-an Xl

4P 4

E DEP272/716

Prétres : arrestations, déportations, prétres réfractaires.

1792-an VIl

4P5

E DEP272/717

Communautés religieuses : Carmes, Feuillants,
Récollets, Pénitents.

1789-1809

4P6

E DEP272/718

Communautés religieuses : Bernardines, Sainte-Claire,
Sainte-Ursule, Visitations, géenéralités.

1791-1807

4P7

SERIE Q

ASSISTANCE ET PREVOYANCE

Sous-série 1 Q — Généralités, Secours

E DEP272/719

Administration du Bureau de bienfaisance. Instructions,
délibérations, correspondance, personnel, commission
administrative.

An X-1849

101

E DEP272/720

Administration du Bureau de bienfaisance. Instructions,
délibérations, correspondance, personnel, commission
administrative.

1850-1938

102

E DEP272/721

Bureau de bienfaisance. Comptabilité : correspon-
dance, pieces de dépenses, préparation du budget,
subventions.

1826-1849

10Q3




E DEP272/722

Bureau de bienfaisance. Comptabilité : correspon-
dance, pieces de dépenses, préparation du budget,

subventions. 1855-1929 104
E DEP272/723 Bureau de bienfaisance. Adjudication de la fourniture

de pain. 1893-1912 105
E DEP272/724 Bureau de bienfaisance. Budgets et comptes. 1832-1870 106
E DEP272/725 Bureau de bienfaisance. Budgets et comptes. 1871-1893 1Q7
E DEP272/726 Bureau de bienfaisance. Budgets et comptes. 1894-1960 108
E DEP272/727 Bureau de bienfaisance. Livres de détail des recettes et

des dépenses. 1810-1958 10Q9
E DEP272/728 Dons et legs (1810-1927) ; droits sur les bals, spec-

tacles et fétes diverses (1830-1935). 1810-1935 1010
E DEP272/729 Secours, collectes, quétes sur la voie publique,

souscrip-tions publiques. 1831-1852 1011
E DEP272/730 Secours, collectes, quétes sur la voie publique,

souscrip-tions publiques. 1853-1913 1012

Sous-série 2 Q — CEuvres charitables et institutions
diverses d'aide sociale

E DEP272/731 Ateliers de charité. 1791-1846 201
E DEP272/732 Ateliers de charité. 1847-1867 202
E DEP272/733 Fourneau économique. Fonctionnement : pieces de

dépenses, listes des pauvres. 1856-1886 203
E DEP272/734 Fourneau économique. Fonctionnement : pieces de

dépenses, listes des pauvres. 1891-1914 20Q4
E DEP272/735 Sociéeté de bienfaisance : ouvroir des économes de

Marie (1854-1873), société de Saint-Vincent-de-Paul

(1855-1875), ceuvre du vestiaires (1930), layette

corrézienne (1937-1939), secours national (1941-1943),

foyer du soldat (1919-1926), passeports et secours aux

ouvriers licenciés de la manufacture (1890-1895) ; fétes

de bienfaisance (1853-1932). 1853-1943 205
E DEP272/736 Caisse d'épargne. 1842-1936 206
E DEP272/737 Jardins ouvriers. Circulaires ministérielles, correspon-

dance administrative, réclamations, demandes et répar-

titions de monnaie-matieres par association. 1941-1946 2Q7
E DEP272/738 Jardins ouvriers. Constitution de ['association,

législation, statuts, réunions, subventions, demandes

d'emplace-ments. 1936-1947 208
E DEP272/739 Jardins ouvriers. Attribution de jardins, correspondance

générale. 1942-1948 209

Sous-série 3 Q — Etablissements hospitaliers,
hospitalisation

E DEP272/740 Hospice de Tulle. Arrétées et délibéerations, commission

administrative, personnel. An VIII-1968 301
E DEP272/741 Hospice de Tulle. Batiments, acquisition et aliénation de

terrains. 1841-1926 302




E DEP272/742 Hospice de Tulle. Correspondance générale. 1790-an Il 303
E DEP272/743 Hospice de Tulle. Correspondance générale. An IV-1819 304
E DEP272/744 Hospice de Tulle. Correspondance générale. 1820-1898 305
E DEP272/745 Hospice de Tulle. Comptabilite, dons et legs. An l11-1825 306
E DEP272/746 Hospice de Tulle. Comptabilité, dons et legs. 1826-1906 3Q7
E DEP272/747 Hospice de Tulle. Comptabilite, dons et legs. 1925-1934 308
E DEP272/748 Hospice de Tulle. Comptes administratifs et financiers. | 1964-1965 309
E DEP272/749 Hospice de Tulle. Livres de détail des recettes et depen-
ses. 1930-1935 3010
E DEP272/750 Aliénés. Enquétes, placements, libérations, participation
financiere des familles. 1838-1896 3011
E DEP272/751 Aliénés (1918-1925) ; aveugles (1873-1888). 1873-1925 3Q 12
Sous-série 4 Q — Application des lois d'assistance
et de prévoyance
E DEP2/2/752 Pensions et secours aux anciens militaires (an 1X-1893),
création d'une caisse de retraites pour les employés
municipaux (1883-1908), pensions de retraite : dos-
siers individuels (1923-1956). An IX-1956 401
E DEP272/753 Retraites ouvrieres et paysannes (application des lois du
5 avril 1910 et du 14 mars 1941). Comptes des ver-
sements, carnet de collectes, déclarations d'activité
professionnelle. 1910-1941 4072
E DEP272/754 Personnel communal. Cotisations diverses : Union de
Recouvrement des cotisations de sécurité sociale et
d'Allocations familiales (URSSAF), garantie obseques,
Caisse régionale d'assurance maladie du Centre-Ouest,
Caisse des dépots et consignations. 1973-1976 403
E DEP272/755 Election des membres du conseil d'administration de la
Caisse primaire de Sécurité Sociale. Instructions, listes,
proces-verbaux. 24 avril 1947 4Q4
E DEP272/756 Election des membres du conseil d'administration de la
Caisse primaire de Securité Sociale (8 juin 1950) ;
élections au Conseil d'administration de la Caisse
nationale de Retraites des agents des Collectivités 8 juin 1950-
locales (9 novembre 1971). 9 nov. 1971 405
E DEP272/757 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 30 janv. 1918-
9 juill. 1918 406
E DEP272/758 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 16 oct. 1926-
17 sept. 1929 4Q7
E DEP272/759 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 20 sept. 1929-
16 févr. 1932 408
E DEP272/760 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 14 févr. 1932-
26 févr. 1935 4009
E DEP272/761 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 28 févr. 1935-
15 juin 1938 4 Q10
E DEP272/762 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 17 juin 1938-

13 mars 1940

4011




E DEP272/763

Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations.

13 mars 1940-

12 nov. 1941 4012
E DEP272/764 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 13 nov. 1941-
20 nov. 1943 40Q13
E DEP272/765 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 20 nov. 1943-
15 juin 1945 4Q14
E DEP272/766 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 15 juin 1945-
22 nov. 1946 4 Q15
E DEP272/767 Accidents du travail. Proces-verbaux de déclarations. 22 nov. 1946-
7 févr. 1969 4016
E DEP272/768 Assistance médicale gratuite. Réglementation, corres-
pondance, listes. 1919-1943 40Q17
E DEP272/769 Assistance aux vieillards, infirmes et incurables (loi du
14 juillet 1905) (1907-1940) ; assistance aux tuber-
culeux : ceuvre du comité départemental du timbre
anti-tuberculeux (1932-1939) ; protection maternelle et
infantile, femmes en couches (1847-1933). 1847-1940 4018
E DEP272/770 Goutte de lait. Statuts, travaux de modernisation :
acquisition de terrain, devis, plans, installation frigori-
fique ; correspondance pour achat de matériel de con-
ditionnement du lait. 1943-1957 4019
E DEP272/771 Goutte de lait. Contréle hygiénique du lait, subventions,
distribution de lait aux écoles. 1948-1960 40Q 20
E DEP272/772 Goutte de lait. Bilans mensuels. 1946-1959 4021
E DEP272/773 Goutte de lait. Fonctionnement : correspondance géné-
rale. 1942-1949 4Q 22
E DEP272/774 Enfants assistés. Secours temporaires, correspondance. |1812-1898 4Q23
E DEP272/775 Proces-verbaux constatant le dépot d'enfants au tour
de I'nospice. 1841-1853 4Q 24
E DEP272/776 Aide aux familles nombreuses (1917-1926) ; allocations
familiales : caisse de compensation (1929-1949).
1917-1949 4Q 25
E DEP272/777 Féte des meres. 1920-1969 40 26
E DEP272/778 Dossiers de demandes d'allocation logement du
personnel communal. A-F. 1962-1978 4Q 27
E DEP272/779 Dossiers de demandes d'allocation logement du
personnel communal. G-M. 1962-1978 4Q 28
E DEP272/780 Dossiers de demandes d'allocation logement du
personnel communal. P-V. 1962-1978 4Q 29
E DEP272/781 Mutualité agricole (1924-1932) ; élections au Consell
supérieur de la Mutualité (1924-1935) ; union dépar-
tementale des sociétés de secours mutuel : statuts,
comptabilité (1910-1938) ; société des Prévoyants de
I'avenir (1890-1894). 1890-1935 4Q 30
E DEP272/782 Société de secours mutuel de Tulle. Correspondance,
carnets de sociétaires, répertoires des membres hono-
raires, enregistrement des journées de maladie. 1853-1926 4Q 31




E DEP272/783

Société de secours mutuel de Tulle. Procés-verbaux des

séances du bureau et des reunions générales. 1903-1924 4Q 32
E DEP272/784 Société de secours mutuel de Tulle. Comptabilité, coti-

sations. 1887-1937 4 Q 33
E DEP272/785 Société de secours mutuel de Tulle. Grand Livre. 1853-1919 40Q34

SERIE R
ENSEIGNEMENT — ACTION CUTURELLE — SPORT -
TOURISME
Sous-série 1 R - Enseignement

E DEP272/786 Fonctionnement. Instruction militaire et civique,

situation des écoles, bibliotheques scolaires, cours de

chant dans les écoles, correspondance générale (1846-

1944) ; distribution des prix (1881-1900). 1846-1944 1R1
E DEP272/787 Attribution de bourses communales. 1881-1907 1R?2
E DEP272/788 Utilisation des crédits Barangé (1965-1966) ; salles

d'asile puis écoles maternelles (1833-1888). 1833-1966 1R3
E DEP272/789 Registre d'inscription des éleves pour les écoles primai-

res ; inscription des mandats délivrés aux instituteurs et

institutrices. An ll-an Il 1R4
E DEP272/790 Ecoles primaires communales. Personnel enseignant,

fonctionnement, mobilier et fournitures, réparations. 1792-an VI 1R5
E DEP272/791 Ecoles primaires communales. Personnel enseignant,

fonctionnement, mobilier et fournitures, réparations. 1833-1851 1R6
E DEP272/792 Ecoles primaires communales. Personnel enseignant,

fonctionnement, mobilier et fournitures, réparations. 1852-1925 1R7
E DEP272/793 Ecoles primaires communales. Personnel enseignant,

fonctionnement, mobilier et fournitures, réparations. 1927-1934 1R8
E DEP272/794 Ecoles primaires communales. Personnel enseignant,

fonctionnement, mobilier et fournitures, réparations. 1935-1975 1R9
E DEP272/795 Instituteurs. Nominations, indemnités, création et sup-

pression de postes. 1840-1888 1R 10
E DEP272/796 Instituteurs. Nominations, indemnités, création et sup-

pression de postes. 1888-1913 1R 11
E DEP272/797 Instituteurs. Nominations, indemnités, création et sup-

pression de postes. 1917-1931 1R 12
E DEP272/798 College communal. 1790-1792 1R13
E DEP272/799 College communal. Bureau d'administration, personnel

administratif et enseignant. 1808-1895 1R14
E DEP272/800 College communal. Mobilier, bibliotheque, distribution

des prix, correspondance générale. 1790-1887 1R15
E DEP272/801 College communal. Comptabilité, budgets et comptes. |1791-1886 1R 16
E DEP272/802 College communal. Demandes de bourses, admissions

gratuites. 1837-1887 1R17
E DEP272/803 Ecole primaire supérieure de filles. Création et

organisa-tion, personnel, admission des éleves,

bourses, rapports, installation, réparations, fournitures, |1834-1878 1R18

mobilier.




E DEP272/804

Ecole primaire supérieure de filles. Travaux de construc-
tion.

1883-1904

1R19

E DEP272/805

Ecole primaire supérieure de filles. Projet d'agrandisse-
ment, travaux de réparations.

1926-1934

1R20

E DEP272/806

Cours complémentaires des écoles (1887-1928), centre
d'apprentissage mixte de commerce annexé au cours
complémentaire de "Turgot" (1951), college
d'enseignement technique "Le Marquisat" (1960) ;
Lycée: affaires générales (1920-1958) ; ecoles normales
(1832-1888) ; écoles vétérinaires (1871-1888).

1832-1960

1R21

E DEP272/807

Ecole de musique (1825-1957) ; école municipale de
dessin (1892-1944) ; école départementale de géomé-
trie (1818-1886) ; école nationale des arts et métiers
d'Aix : demandes d'admission (1863-1887) ; école
centrale de la Correze (an Il-an VII).

An 1I-1957

1R 22

E DEP272/808

Cours d'adultes, école professionnelle (annexée au
college puis a I'école de Souilhac).

1844-1896

1R23

E DEP272/809

Organisation de cours professionnels a I'école de
Souilhac (1919-1934) et création d'une section indus-
trielle (1938) ; comité départemental de I'enseignement
technique (1925) ; projet de création d'une école
pratique de commerce et d'industrie (1927).

1919-1938

1R 24

E DEP272/810

Certificats d'aptitude professionnelle.

1942-1945

1R 25

E DEP272/811

Ecoles diverses laiques et religieuses : école des fréres,
école Saint-Pierre, école de I'hospice, école des Ursu-
lines, école mutuelle, école des sourds-muets, école des
veuves de guerre, école Pigier.

1816-1938

1R 26

Sous-série 2 R — Oeuvres scolaires et périscolaires

E DEP27/2/812

Cantines scolaires. Gestion, fournitures, correspondance

1893-1914

2R1

E DEP272/813

Inspection médicale des écoles.

1888-1933

2R?2

E DEP272/814

Oeuvre civigue. Fonctionnement, correspondance,
pieces comptables.

1909-1951

2R3

E DEP272/815

Oeuvre civigue. Colonies de vacances : organisation,
gestion.

1909-1941

2R4

E DEP272/816

Oeuvre civique. Colonies de vacances : organisation,
gestion.

1942-1944

2R5

E DEP272/817

Création d'un patronage laique (1925), d'un groupe
d'éclaireurs de France (1938) ; caisse des écoles :
statuts, proces-verbaux de séances (183-1885).

1883-1938

2R6

E DEP272/818

Caisse des écoles. Statuts, budgets et comptes.

1951-1957

2R7

E DEP272/819

Caisse des écoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1962-1963

2R8




E DEP272/820

Caisse des ecoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1964-1965

2R9

E DEP272/821

Caisse des écoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1966

2R 10

E DEP272/822

Caisse des ecoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1967-1968

2R11

E DEP2/2/823

Caisse des écoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1969-1973

2R 12

E DEP272/824

Caisse des écoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1974-1977

2R13

E DEP272/825

Caisse des écoles. Réunions du conseil d'administration,
assemblées générales, rapports d'activité (cantine,
patronage laique, centre aéré du Chambon, colonies
de vacances, arbres de Noél), budgets et résultats
financiers, salaire du personnel, correspondance.

1978-1981

2R14

Sous-série 3 R — Action culturelle, Sciences,
Lettres et Arts

E DEP272/826

Sociétés savantes, artistiques et musicales : Société des
Lettres, Sciences et Arts de la Correze, Société "Lous
Limousis", S.A.C.EM., "Les Enfants de Tulle", "La
Tulloise", "La Lyre et 'Union Réunies", "La Joyeuse
Tulliste", "L'Ecole Ventadour".

1864-1934

3R1

E DEP272/827

Bibliotheque municipale. Reglements, rapports annuels,
acquisitions et préts de livres, personnel, catalogues,
correspondance.

1804-1888

3R2

E DEP272/828

Bibliotheque municipale. Reglements, rapports annuels,
acquisitions et préts de livres, personnel, catalogues,
correspondance.

1889-1932

3R3

E DEP272/829

Musée. Organisation, personnel, acquisitions.

1880-1945

3R4

E DEP272/830

Monuments classés (1890-1932) ; expositions artisti-
ques et pédagogiques (1880-1887).

1880-1932

3R5

E DEP272/831

Théatre. Reglementation, représentations.

An 1l1-1853

3R6




E DEP272/832

Théatre. Exploitation, demandes d'autorisations de
représentations, programmes.

1889-1960

3R7

E DEP2/2/833

Théatre. Demandes d'autorisations de représentations.

1917-1919

3R&

E DEP272/834

Théatre. Demandes d'autorisations de représentations.

1920-1923

3R9

E DEP27/2/835

Cinéma. Exploitation, construction du cinéma-théatre
de I'avenue Victor-Hugo (plans, 1932).

1920-1948

3R10

E DEP272/836

Maison des Jeunes et de la Culture. Constitution de
I'association, conseil d'administration, proces-verbaux
d'assemblées, activités.

1952-1959

3R11

E DEP272/837

Maison des Jeunes et de la Culture. Conférences.

1953-1956

3R12

E DEP272/838

Maison des Jeunes et de la Culture. Correspondance,
documentation.

1956-1958

3R13

Sous-série 4 R — Sports, Tourisme et Loisirs

E DEP2/2/839

Sociétés sportives (1879-1926) ; courses cyclistes et
d'automobiles (1899-1937) ; tourisme et syndicat
d'initiative (1907-1953).

1879-1953

4R1

SERIE T

URBANISME ET LOGEMENT

E DEP272/840

Avant-projet de construction, place Jean Tave, de ser-
vices municipaux, hotel des voyageurs et immeuble de
rapport (1930-1931) ; plan d'extension et d'aménage-
ment de la ville (1920-1923) ; mécanique industrielle de
précision : projet d'aménagement de la Vieille Cure en
entre d'accueil (1940) ; construction d'immeubles : quai
de la République (1963), I'Auzelou (1953).

1920-1963

T1

E DEP272/841

Société d'économie mixte "La Construction
Immobiliere". Livre-journal et Grand-livre.

1954-1956

T2

E DEP272/842

Habitations a bon marché. Reglementation, statuts de
la société anonyme des habitations a bon marche de
Tulle (1922-1923), budget de I'officie public d'H.L.M.
(1952), retards de paiements de loyers et contentieux
(1955-1959).

1922-1959

T3

E DEP27/2/843

Construction du groupe H.B.M. "La Tranchée" avenue
Winston Churchill. Plans, devis, adjudication des
travaux.

1948

T4

E DEP272/844

Construction du groupe H.B.M. "La Tranchée" avenue
Winston Churchill. Attributions de logements.

1951-1953

175

E DEP272/845

Attributions de logements dans les groupes H.B.M. :
122 avenue Victor Hugo, "La Tranchée", le
"Cloucheyroux", Ecole normale d'institutrice

1954-1955

T6

E DEP272/846

Office public d'habitations a bon marché. Attribution de
logements, correspondance, comptabilité.

1956-1957

17

E DEP272/847

H.L.M. de Cueille et de Virevialle. Adjudication des
travaux.

1958-1959

T8

E DEP27/2/848

H.L.M. avenue de Paris. Adjudication des travaux.

1958

T9




E DEP272/849

H.L.M. avenue Victor-Hugo. Adjudication des travaux :

SOUMISSIONS. 1960 T10
E DEP272/850 H.L.M. avenue Victor-Hugo. Adjudication du 26 juillet

1961. 1961 T11
E DEP272/851 H.L.M. avenue Victor-Hugo. Adjudication du 13 janvier

1962. 1962 T12
E DEP272/852 H.L.M. avenue Victor-Hugo. Plans, devis. 1961 T13

DIVERS

E DEP272/853 Fchantillonnage de lettres & "en-téte" et de documents

publicitaires. 1888-1962 T14




Les noms de lieux sont en italique, les noms de personne en capitale, les noms de matieres en romain. Les références renvoient

aux cotes des articles.

INDEX ALPHABETIQUE

Abattoir :

- batiments :

E DEP 272/595-603

- contrdle sanitaire :

E DEP 272/458

- fonctionnement :

E DEP 272/240

- taxe d'abattage :

E DEP 272/584-585

Abreuvoir :

E DEP 272/641

Accidents du travail :

E DEP 272/757-767

Actes de I'administration municipale : Sous-série 2 D

Actes du pouvoir central : SERIE A

Action culturelle : Sous-série 3 R

Adduction d'eau : voir Eaux

Administration générale de la commune : SERIE D

Affaires militaires : SERIE H

Affichage : E DEP 272/446
Agriculture : Sous-série 3 F
- fétes E DEP 272/420

- recensement des agriculteurs :

E DEP 272/393

Aix (Bouches-du-Rhone), école des arts et métiers :

E DEP 272/807

Algérie, émigration :

E DEP 272/446

Aliénés :

E DEP 272/750-751

Allocations familiales :

E DEP 272/754, 776

Allocations logement :

E DEP 272/778-780

Angles (Les) (Correze) -

E DEP 272/203

Animaux : Sous-série 3 F — Agriculture :

- chiens errants :

E DEP 272/427

- nuisibles : E DEP 272/237

- réquisitions : E DEP 272/252

- taxe sur les chiens : E DEP 272/585
Apprentissage : E DEP 272/280, 806

Arbres de Noél :

E DEP 272/819-825

Architectes :

E DEP 272/495

Archives : E DEP 272/206
Argentat . E DEP 272/203
Armée : SERIE H
Armement :
- armes et munitions : E DEP 272/340, 397
- bons : E DEP 272/266

Arrestations :

E DEP 272/450

Arrétés municipaux (registres des) :

E DEP 272/139-169, 197

- personnel :

E DEP 272/491




Arrondissement :

- formation

E DEP 272/203

Artisanat :

EDEP 272/227

Assainissement :

E DEP 272/570, 694

Assemblée nationale :

E DEP 272/42-53

Assignats :

E DEP 272/255

Assistance aux vieillards, infirmes et incurables :

E DEP 272/769

Assistance médicale gratuite :

E DEP 272/768

Assistance sociale : SERIE Q

Associations :

E DEP 272/446

Assurances :

E DEP 272/207

- assurance maladie : voir Sécurité sociale.

Ateliers de charité :

E DEP 272/731-732

Auberges : voir Lieux publics.

Autobus : E DEP 272/687
Aveugles : E DEP 272/751
Bains-douches : E DEP 272/594
Balcons : E DEP 272/654
Bals : E DEP 272/425, 728
Banque : EDEP 272/224
Barrages : E DEP 272/706

Bascule publique : voir Poids et mesures.

Batiments communaux : SERIE M

E DEP 272/555

Batiments militaires :

E DEP 272/339-350, 568,
589-591, 604, 655

Battages : E DEP 272/269
Baux :

- biens communaux : E DEP 272/638

- de péche : E DEP 272/641
Bibliotheque : E DEP 272/633, 786, 800,

827-828

Bienfaisance : Sous-série 1 Q

Biens communaux : Sous-série 1 N

Biens nationaux : Sous-série 3 N

E DEP 272/642-649

Billards :

E DEP 272/295

Bois (production) :

EDEP 272/229, 252

Boucherie (commerce de la) :

E DEP 272/254

Bourses scolaires :

E DEP 272/787, 802-803

Boutiques : voir Lieux publics

Braderie :

E DEP 272/426

Brive :

- fétes agricoles :

E DEP 272/420

Budgets (communaux) :

E DEP 272/499-515

Bureau de bienfaisance :

E DEP 272/719-727

Bureau de placement : voir Chbmage

EDEP 272/274

Cadastre :

E DEP 272/281




Cafeés : voir Lieux publics

Caisse d'épargne :

E DEP 272/736

Caisse des dépots et consignations :

E DEP 272/754

Caisse des écoles :

E DEP 272/817-825

Calamités publiques :

E DEP 272/237, 430

Cantines scolaires :

E DEP 272/812, 819-825

Carrieres :

E DEP 272/705

Cartes d'alimentation :

E DEP 272/268

Casernes : voir Batiments militaires

Cathédrale :

E DEP 272/609

Centre aéré :

E DEP 272/819-825

Cérémonies officielles :

E DEP 272/415-420

Certificats de civisme et de résidence :

E DEP 272/194-195, 435-
436

Chambre de commerce :

E DEP 272/224, 485-487

Chambre de métiers :

E DEP 2/72/488

Chantiers de jeunesse :

E DEP 272/394

Chantiers ruraux :

E DEP 272/394

Chasse (police de la) :

E DEP 272/434

Chéateau d'eau : voir Fontaines

Chemins de fer :

E DEP 272/686-687

Chemins vicinaux : voir Voirie rurale

Choémage : E DEP 272/275-279, 559
Cimetiere :

- Cconcessions : E DEP 272/639-640

- police : E DEP 272/429

- travaux : E DEP 272/569, 610-611
Cinéma : E DEP 272/835
Circulation (réglementation) : E DEP 272/434
Cirques : E DEP 272/424

Clergé : voir Cultes

Cloitre : voir Musée

Colonies de vacances :

E DEP 272/814-816, 819-
825

Comices agricoles : voir Concours

Commerce :

E DEP 272/223-226, 585,
806, 809

Commissaires de police :

E DEP 272/495

Communautés religieuses :

E DEP 272/715-716

Comptabilité de la commune : Sous-série 1 L

Comptes administratifs du maire :

E DEP 272/516-522

Comptes de gestion du receveur :

E DEP 272/523-526

Concerts : E DEP 272/424
Concours agricoles : EDEP 272/227-228, 420
Conférences : E DEP 272/424, 837

Conseil de Prud'hommes :

EDEP 272/272, 487

Conseillers municipaux :

E DEP 272/489




Contentieux (de la mairie) :

E DEP 272/207

Contributions directes : Sous-série 1 G

Contributions extraordinaires :

- contribution patriotique :

E DEP 272/300

- production agricole :

E DEP 272/267, 269

Coopératives :

E DEP 272/250

Correspondance (registres de) :

E DEP 272/170-192, 198-
202

COTTANCIN, entrepreneur :

E DEP 272/207

Cours d'eau :

E DEP 272/706-707

Cours professionnels : voir Formation professionnelle

Courses :

- de chevaux : E DEP 272/227
- de cycles et d'automobiles : E DEP 272/839
Creche : E DEP 272/612
Crimes : E DEP 272/428
Cultes : Série P
Cyclisme : E DEP 272/839

Débits de boisson : voir Lieux publics

Défense passive :

E DEP 272/383-391

Délibérations (registres des) du Conseil municipal :

E DEP 272/54-138

Délimitation du territoire de la commune :

E DEP 272/203

Déportés et internés : voir Victimes de guerre

Déserteurs :

E DEP 272/336

Deuils publics :

E DEP 272/415

Dispensaire :

E DEP 272/456, 612

Distinctions honorifiques :

E DEP 272/498

District de Tulle :

E DEP 272/216-217

Dommages de guerre :

E DEP 272/409

Dons et legs :

E DEP 272/571, 728-730

Eaux :

- adduction :

E DEP 272/689-693

- canalisation, cours d'eau : Sous-série 5 O

- Cconcessions :

E DEP 272/586

- exploitation et surveillance :

E DEP 272/458, 641

Fclairage urbain

E DEP 272/570, 585, 695-
704

Fclairage rural :

E DEP 272/700-701

Eclaireurs de France :

E DEP 272/817

Ecoles :

- maternelles :

E DEP 272/207, 788

- primaires et secondaires (doc. Communs) :

E DEP 272/568-570, 786,
806

- groupes scolaires :

. La Bride:

E DEP 272/625-626

. Souilhac :

E DEP 272/627-628

. La Croix de Bar, Saint-Adrian, Alverge :

E DEP 272/629




. Roussolles :

E DEP 272/630

. La Roche-Bailly, Baticoop :

E DEP 272/631

. Quai de Rigny, faubourg Saint-Jacques, Portes-Chanac, La Barriere,
Saint-Pierre, école des Freres :

E DEP 272/632

- college : E DEP 272/587, 622, 798~
802
- lycée E DEP 272/613-621

- école primaire supérieure de filles :

E DEP 272/623, 803-805

- écoles normales :

E DEP 272/806

- écoles militaires :

E DEP 272/337

- écoles de musique, de dessin, de géométrie, centrale de la Correze :

E DEP 272/807

- écoles privees :

E DEP 272/811

Edifices du culte : Sous-série 2 M

Fglises : voir Edifices du culte

Egouts : voir Assainissement

Flections : Sous-série 1 K

- référendums :

E DEP 272/476

- élections sénatoriales :

E DEP 272/477

- élections legislatives :

E DEP 272/478-479

- élections cantonales :

E DEP 272/480-481

- élections municipales :

E DEP 272/482-484

- élections consulaires :

E DEP 272/485-488

Electricité : voir Eclairage

Emeutes : Voir Sécurité publique

Emigrés :

- Algérie : E DEP 272/446

- Révolution : E DEP 272/437-441
Emprunts : E DEP 272/568-570

Enfants assistés :

E DEP 272/769, 774-775

Enfants de troupe :

E DEP 272/337

Engagements volontaires (armee) :

E DEP 272/313-335

Enregistrement (des actes) :

E DEP 272/193

Enseignement : Sous-série 1 R

Epidémies : E DEP 272/458
Fpizooties : E DEP 272/458
Etablissements insalubres et incommodes : E DEP 272/457
Etat civil : E DEP 272/46-56, 218
Ftrangers : E DEP 272/448-449
Evéché : E DEP 272/712
Expositions (artistiques et pedagogiques) : E DEP 272/830
Fabriques : E DEP 272/710-711, 714
Familles :

- assistance : E DEP 272/776

- fétes des meres : E DEP 272/777
Farines : E DEP 272/251

Femmes en couches :

E DEP 272/769

Ferme agricole (Bas-Chingeat) :

E DEP 272/227




Fétes :

E DEP 272/415-424, 708,
728,735,777

Finances de la commune : SERIE L

Foires :

- champ de foire :

E DEP 272/604

- foires et marchés :

E DEP 272/238-239, 425,
584, 588

- foires franches :

E DEP 272/421-423

- foires expositions :

E DEP 272/225, 420

Fontaines :

E DEP 272/689-691

Forges

E DEP 272/654

Formation professionnelle :

E DEP 272/808-810

Fourneau économique :

E DEP 272/612, 733-734

Fours :

E DEP 272/654

Franc-maconnerie :

E DEP 272/447

Fruits sauvages :

E DEP 272/229

Garages :

E DEP 272/604, 672

Gares des voies et communications :

E DEP 272/394, 400

Garde nationale : Sous-série 3 H

Garde nationale mobile :

E DEP 272/312

Gare :

E DEP 2/2/686

Gaz : voir Eclairage urbain

Gendarmerie :

E DEP 272/349

Gimel (Correze) :

E DEP 272/203

GOLFIER, secrétaire de mairie :

E DEP 272/528

Goutte de lait :

E DEP 272/612, 770-773

Grains : E DEP 272/253, 258, 261~
265

Greves : E DEP 272/274

Groupes mobiles de réserve : E DEP 272/394

Guerre :

- faits de guerre : Sous-série 4 H

- ravitaillement en temps de guerre : Sous-série 6 F

Guillotine :

E DEP 272/450

Gymnase :

E DEP 272/588

H.B.M., H.L.M.

E DEP 272/842-852

Halles : voir Foires et marchés

Hopital : voir Hospice

Horloges : E DEP 272/587
Hospice : E DEP 272/740-749, 775
Hotel de Ville :

- bureaux : E DEP 272/203

- mobilier : E DEP 272/206

- travaux : E DEP 272/587

Hotel des voyageurs :

E DEP 272/638, 840

Hygiene publique : Sous-série 4 )

Imprimerie :

E DEP 272/446




ImpO&ts @ voir Contributions

Incendies : voir Calamités publiques

E DEP 272/430

Indigents :

E DEP 272/444

Industrie :

E DEP 272/223-226, 389,
393, 809

Inondations : voir Calamités publiques

Inspection médicale des écoles :

E DEP 272/813

Instituteurs :

E DEP 272/789-797

Jardins ouvriers :

E DEP 272/737-739

Jardins publics :

E DEP 272/671

Jeux (réglementation des) :

E DEP 272/424

Justice : Sous-série 3 J

Justice de paix :

E DEP 272/452

Kiosques :

E DEP 272/672

LACOMBE DU ROUSSEL, trésorier du Comité de subsistance :

E DEP 272/259

Lait (produits laitiers) :

EDEP 272/227, 254, 770~
773

LARUE, percepteur :

E DEP 272/258

Lavoirs :

E DEP 272/593

Légion francaise des combattants :

E DEP 272/392

Letttres anonymes :

E DEP 272/428

Libération (de la ville) :

E DEP 272/424

Librairie : E DEP 272/446

Licenciements : E DEP 272/274, 348

Lieux publics : E DEP 272/424-425, 585,
636

Lin : E DEP 272/229

Livrets d'ouvriers :

E DEP 272/271, 348

Logement des troupes : voir Batiments militaires

- troupes de passage :

E DEP 272/353-355

Logement : SERIE T

- allocations : E DEP 272/778-780
- insalubres : E DEP 272/457
Loteries : E DEP 272/446

LOVY (Sergen) :

E DEP 272/608

LUDIERE (député) :

E DEP 272/199

Maires : E DEP 272/489
Maison des jeunes et de la culture : E DEP 272/836-838
Maladies : E DEP 272/458, 769
MANCIE : E DEP 272/207

Manufacture Nationale d'Armes a feu :

E DEP 272/341-348, 393

Marchés : voir Foires

- marché couvert :

E DEP 272/588

MASCHAT :

E DEP 272/608

Mécanique Industrielle de Précision :

E DEP 272/393, 638, 840

MELON (députe) :

E DEP 272/199

Mendicité :

E DEP 272/424, 427




Mercuriales : E DEP 272/241-249
Métaux (récupération) : E DEP 272/270, 385
Militaires : SERIE H
Mines : E DEP 272/705
Monnaie : E DEP 272/255
Mons (Belgigue) : E DEP 272/696-698
Monuments : E DEP 272/608, 830
Moulins : E DEP 272/707
Musée :
- batiment : E DEP 272/633
- fonctionnement : E DEP 272/829
Musique :
- militaire : E DEP 272/349
- sociétés musicales : E DEP 272/826
Mutualitée agricole : E DEP 272/227, 781
Naturalisations : E DEP 272/139, 218
NEMOURS (Prince de) : E DEP 272/498
Nomades : E DEP 272/427
Occupation allemande : Sous-série 4 H
Octroi :
- bureaux : E DEP 272/604
- personnel : E DEP 272/496
- revenus : E DEP 272/572-584
Oeuvres charitables : Sous-série 2 Q
Officiers ministériels : E DEP 272/452
Officiers municipaux : E DEP 272/461, 495
Quvroirs : E DEP 272/735
Palais de justice : voir Tribunaux
Parc de matériel : E DEP 272/650
Passeports : E DEP 272/443-444
Patentes : voir Contributions directes
Patronage laique : E DEP 272/604, 817-825
Péche : E DEP 272/434, 641
Pensions militaires : E DEP 272/366
PERRIER (Edmond) (biologiste) : E DEP 272/608
Personnel :
- de justice : E DEP 272/450, 452, 455,
495
- de police : E DEP 272/410, 495
- enseignant : Sous-série 1 R
- médical : E DEP 272/457
- municipal : Sous-série 2 K E DEP 272/752-756, 778-
780, 819-825
Pétitions : E DEP 272/196, 217
Pigeons voyageurs : E DEP 272/365
Places : Sous-série 1 O E DEP 272/569-570, 667-
668




Plantations :

E DEP 272/671

Poids et mesures :

- administration (des) :

E DEP 272/301

- bascule publique :

E DEP 272/604

- pesage :

E DEP 272/253, 584

POINCARE (Président du Conseil) :

E DEP 272/240

Police : Sous-séries 1 J et 2 )

- police des cultes :

E DEP 272/708

Pompes funebres :

E DEP 272/429

Ponts : voir Voirie urbaine :

E DEP 272/652, 670-671

Population : Sous-série 1 F

- dénombrement : E DEP 272/219-222
- recensement des réfugiés : E DEP 272/398
Postes :

- administration (des) :

E DEP 272/301

- hotel des postes :

E DEP 272/592

Poudres : E DEP 272/340
Presse :
- coupures (de) : E DEP 272/204-205
- surveillance : E DEP 272/446

Prestations pour I'entretien des chemins :

E DEP 272/676

Prisons :

E DEP 272/453-455

Prisonniers de guerre : voir Victimes de guerre :

E DEP 272/338, 393

Prix :

- denrées de 1¢ére nécessité :

E DEP 272/256

- loyers : E DEP 272/266
- pain : E DEP 272/253
- viande et lait : E DEP 272/254

Processions :

E DEP 272/708

Proclamations :

E DEP 272/208

Propagande :

E DEP 272/392

Prostitution :

E DEP 272/427

Protection de I'enfance : voir Enfants assistés

Protocole : Sous-série 3 K

Publicité :

E DEP 272/424, 650, 672,
853

Quiais : voir Voirie urbaine

E DEP 272/652, 669

Radio-club :

E DEP 272/424

Rage :

E DEP 272/427

Rationnement : voir Ravitaillement

Ravitaillement de la population : Sous-série 4 F et 6 F

Recrutement militaire : Sous-série 1 H

Réfugiés : 2¢me guerre mondiale

E DEP 272/398-399, 449

Reglementation : voir Arrétés, délibérations

Remontes : voir Réquisitions

Répression : Sous-série 4 J

Requisitions :




- animaux : E DEP 272/252

- grains : E DEP 272/258

- logements : E DEP 272/266, 395

- militaires : E DEP 272/357, 360-364,

395-396

Réservistes : E DEP 272/312
Résistance : E DEP 272/392, 400-409
Retraites : E DEP 272/752-753, 756

Réunions publiques :

E DEP 272/446

Revenus de la commune : Sous-série 2 L

Routes : voir Voirie (grande)

Salaires :

E DEP 272/271, 492, 819-
825

Salle d'asile : voir Ecoles

Salubrité : Sous-série 5 J

E DEP 272/428

Santé publique : Sous-série 5 J

Sapeurs-pompiers :

E DEP 272/379-381, 390,
588, 592

Secours :

- assistance a l'enfance :

EDEP 272/774-775

- assistance a la famille :

EDEP 272/776

- assistance médicale :

E DEP 272/768-769

- déportés et internés :

E DEP 272/403-404

- militaires : E DEP 272/366-367, 752
- personnel MAAT. : E DEP 272/348, 735

- refugiés : E DEP 272/399

- secours national : E DEP 272/735

- divers : E DEP 272/403-404

Sécurité publique :

E DEP 272/445

Sécurité sociale :

E DEP 272/754-756

Séminaire :

E DEP 272/604, 712

Sépultures militaires :

E DEP 272/365

Serment civique :

E DEP 272/139

Sociétés :

- agricoles :

EDEP 272/227

- de bienfaisance :

E DEP 272/735

- d'économie mixte :

E DEP 272/841

- de secours mutuel :

E DEP 272/781-785

- savantes : E DEP 272/826
- sportives : E DEP 272/839
Sources : E DEP 272/689-692

Souscriptions publiques :

E DEP 272/446, 729-730

Spectacles (taxe) :

E DEP 272/585, 728

Sports : Sous-série 4 R

E DEP 272/424

Stade :

E DEP 272/605

Statistique :

- agricole :

E DEP 272/230-236, 269,




393

- industrielle : E DEP 272/224
- octroi : E DEP 272/578
- sanitaire : E DEP 272/457
Subsistances : Sous-séries 4 Fet 6 F
Suicides : E DEP 272/428

Syndicat d'initiative :

E DEP 272/839

Syndicats :

- agricoles : E DEP 272/227

- ouvriers : E DEP 272/273, 348
TAVE Jean (maire) : E DEP 272/608
Télégraphe : E DEP 272/301
Téeléphone : E DEP 272/301, 704
Théatre :

- batiment : E DEP 272/207, 634-636

- fonctionnement :

E DEP 272/831-834

Tickets de rationnement :

E DEP 272/268

Tourisme :

E DEP 272/839

Tamways :

E DEP 2/72/687-688

Transports publics : Sous-série 2 O

Travail : Sous-séries 7 Fet 2 H

Travaux publics : Sous-série 1 O

Tremblements de terre :

EDEP 272/237

Tribunaux :

- divers :

E DEP 272/450

- de baux ruraux :

E DEP 272/488

- de commerce :

E DEP 272/485-487

- palais de justice :

E DEP 272/604

Trottoirs : voir Voirie urbaine

E DEP 272/658

Tuberculose :

E DEP 272/769

Urbanisme : SERIE T

Usines : voir Manufacture d'armes, Mécanique industrielle de précision

- usine agaz:

E DEP 272/696

- usines et moulins :

E DEP 272/707

Uzerche (Corréze) :

E DEP 272/203

Vaccinations :

E DEP 272/458

VIALLE (Géneéral) :

E DEP 272/338

Viande :
- prix E DEP 272/254
- inspection : E DEP 272/458

Victimes de guerre :

E DEP 272/338, 393, 400-
409

Vigne :

E DEP 272/229

Visites officielles :

E DEP 272/498

Voirie (grande) : Sous-série 1 O

- droit de passage :

E DEP 272/584




Voirie rurale : Sous-série 1 O

E DEP 272/568

Voirie urbaine : Sous-série 1 O

- circulation : E DEP 272/435
- dépots : E DEP 272/433
- personnel : E DEP 272/497
- stationnement : E DEP 272/584
- travaux : E DEP 272/570

W.C. publics :

E DEP 272/672




TABLEAU DE CONCORDANCE DES COTES

ancienne cote

nouvelle cote

ancienne cote

nouvelle cote

E DEP 272/62

E DEP 272/170

E DEP 272/107*

E DEP 272/265*

E DEP 272/63

E DEP 272/171

E DEP 272/108

E DEP 272/253

E DEP 272/64

E DEP 272/172

E DEP 272/109

E DEP 272/282

E DEP 272/65

E DEP 272/173

E DEP 272/110

E DEP 272/283

E DEP 272/66

EDEP 272/174

E DEP 272/111

E DEP 272/284

E DEP 272/67

E DEP 272/175

E DEP 272/112*

E DEP 272/288*

E DEP 272/68

E DEP 272/176

E DEP 272/113*

E DEP 272/289*

E DEP 272/69

E DEP 272/139

E DEP 272/114*

E DEP 272/287*

E DEP 272/70

E DEP 272/194

E DEP 272/115*

E DEP 272/293*

EDEP 272/71

E DEP 272/195

E DEP 272/116*

E DEP 272/294*

EDEP 272/72

E DEP 272/196

E DEP 272/117~

E DEP 272/290*

EDEP 272/73

E DEP 272/197

E DEP 272/118*

E DEP 272/291*

EDEP 272/74

E DEP 272/198

E DEP 272/119*

E DEP 272/292*

EDEP 272/75

E DEP 272/199

E DEP 272/120*

E DEP 272/296*

EDEP 272/76

E DEP 272/200

E DEP 272/121

E DEP 272/286

EDEP 272/77

E DEP 272/201

E DEP 272/122

E DEP 272/300

E DEP 272/78

E DEP 272/136

E DEP 272/123

E DEP 272/301

E DEP 272/79

E DEP 272/202

E DEP 272/124

E DEP 272/302

E DEP 2/2/80

E DEP 272/206

E DEP 272/125

E DEP 272/303

E DEP 272/81

E DEP 272/208

E DEP 272/126

E DEP 272/311

E DEP 272/82

E DEP 272/209

E DEP 272/127

E DEP 272/336

E DEP 272/83

E DEP 272/210

E DEP 272/128

E DEP 272/337

E DEP 2/2/84-86

E DEP 272/211-213

E DEP 272/129

E DEP 272/335

E DEP 272/87

E DEP 272/214

E DEP 272/130

E DEP 272/338

E DEP 272/88

EDEP 272/215

E DEP 272/131

E DEP 272/356

E DEP 272/89

E DEP 272/216

E DEP 272/132

E DEP 272/357

E DEP 272/90

EDEP 272/217

E DEP 272/133

E DEP 272/360

E DEP 272/91

E DEP 272/219

E DEP 272/134

E DEP 272/340

E DEP 272/92

EDEP 272/223

E DEP 272/135

E DEP 272/353

E DEP 272/93

E DEP 272/641

E DEP 272/136

E DEP 272/349

E DEP 272/94-95

EDEP 272/227

E DEP 272/137

E DEP 272/366

E DEP 272/96

E DEP 272/238

E DEP 272/138

E DEP 272/367

E DEP 272/97

E DEP 272/255

E DEP 272/139

E DEP 272/341

E DEP 272/98

E DEP 272/256

E DEP 272/140

E DEP 272/342

E DEP 272/99

EDEP 272/257

E DEP 272/141

E DEP 272/343

E DEP 272/100

E DEP 272/258

E DEP 272/142

E DEP 272/344

E DEP 272/101*

E DEP 272/259*

E DEP 272/143

E DEP 272/345

E DEP 272/102*

E DEP 272/260*

E DEP 272/144

E DEP 272/368

E DEP 272/103*

E DEP 272/261*

E DEP 272/145

E DEP 272/369

E DEP 272/104*

E DEP 272/262*

E DEP 272/146

E DEP 272/370

E DEP 272/105*

E DEP 272/263*

E DEP 272/147

E DEP 272/371

E DEP 272/106*

E DEP 272/264*

E DEP 272/148

E DEP 272/372




ancienne cote

nouvelle cote

ancienne cote

nouvelle cote

E DEP 272/149

E DEP 272/373

E DEP 272/196

E DEP 272/644

E DEP 272/150

E DEP 272/374

E DEP 272/197

E DEP 272/645

E DEP 272/151

E DEP 272/411

E DEP 272/198

E DEP 272/646

E DEP 272/152

E DEP 272/415

E DEP 272/199

E DEP 272/647

E DEP 272/153

E DEP 272/425

E DEP 272/200

E DEP 272/648

E DEP 272/154

E DEP 272/424

E DEP 272/201

E DEP 272/649

E DEP 272/155

EDEP 272/427

E DEP 272/202

E DEP 272/651

E DEP 272/156

E DEP 272/340

E DEP 272/203

E DEP 272/652

E DEP 272/157

E DEP 272/427

E DEP 272/204

E DEP 272/651

E DEP 272/158

E DEP 272/427

E DEP 272/205

E DEP 272/652

E DEP 272/159

E DEP 272/301

E DEP 272/206

E DEP 272/712

E DEP 272/160

E DEP 272/442

E DEP 272/207

EDEP 272/712

E DEP 272/161

E DEP 272/443

E DEP 272/208

E DEP 272/712

E DEP 272/162

E DEP 272/445

E DEP 272/209

E DEP 272/713

E DEP 272/163

E DEP 2/2/435

E DEP 272/210

EDEP 272/714

E DEP 272/164

E DEP 272/437

EDEP 272/211

EDEP 272/714

E DEP 272/165

E DEP 272/438

E DEP 272/212

EDEP 272/714

E DEP 272/166

E DEP 2/2/439

E DEP 272/213

E DEP 272/715

E DEP 272/167

E DEP 272/440

EDEP 272/214

E DEP 272/715

E DEP 272/168

E DEP 272/441

E DEP 272/215

E DEP 272/716

E DEP 272/169-170

E DEP 272/450

E DEP 272/216

EDEP 272/716

EDEP 272/171

E DEP 272/451

E DEP 272/217

E DEP 272/716

EDEP 272/172

E DEP 272/452

E DEP 272/218-221

EDEP 272/717

EDEP 272/173

E DEP 2/2/453

EDEP 272/222-226

E DEP 272/718

EDEP 272/174

E DEP 272/454

EDEP 272/227

EDEP 272/731

E DEP 272/175

E DEP 272/462

E DEP 272/228

E DEP 272/742-743

E DEP 272/176

E DEP 272/463

EDEP 272/229

EDEP 272/742-743

EDEP 272/177

E DEP 272/495

E DEP 272/230

E DEP 272/740

E DEP 272/178

E DEP 2/72/459

E DEP 272/231

E DEP 272/745

E DEP 272/179

E DEP 272/460

E DEP 272/232

E DEP 272/742-743

E DEP 272/180

E DEP 272/461

E DEP 272/233

E DEP 272/745

E DEP 272/181

E DEP 272/527

EDEP 272/234

E DEP 272/807

E DEP 272/182

E DEP 272/528

E DEP 272/235

E DEP 272/790

E DEP 272/183

E DEP 272/529

E DEP 272/236

E DEP 272/789

E DEP 272/184

E DEP 272/530

E DEP 272/237

E DEP 272/798

E DEP 272/185

E DEP 272/531

E DEP 272/238

E DEP 272/831

E DEP 272/186

E DEP 272/532

E DEP 272/187

E DEP 272/533

E DEP 272/188

E DEP 272/558

E DEP 272/189

E DEP 2/72/559

E DEP 272/190

E DEP 272/572

E DEP 272/191

EDEP 272/573

E DEP 272/192

E DEP 272/638

E DEP 272/193

E DEP 272/690

E DEP 272/194

E DEP 272/642

E DEP 272/195

E DEP 272/643







